
POLSKA WICEMISTRZEM EUROPY
w hokeju 1 o d o wy m

16 PAŃSTW W ZAKOPANEM
na zawodach F. I. S.

Sport polski doczekał się wsratnia- f 
tego sukcesu na forum miedzynairodo- 
uein Na stcdjom.e lodowym Budapesz
tu walce z reprezentacjami 8-in
pińsiiw. polski zespól hokejowy zdobył 
zaszczytny tytuł w ccnustrza Europy.

Cala prasa zagraniczna stwierdza 
2enjm m chórem, że Polska jest dizi- 
sim obok Czechosłowacji najlepszym 
zespołem hokejowym Europy (nie mó- 
v ac ncrurceniie o Szwecji), a stylem i 
i\ w o’owoscq gry przewyższa nawet 
szczęśliwych zdobywców tytułu mi-

Z świadomością plszemy '
^zc/ęśów vch zdobywców", gdyż zwy I 
cicstwo uzyskane przez Czechosłowa-1 
cje dop-ero w rozgrywce, aczkolwiek ’ 
n'1 zupe'mej s<prawiedbwe. mogło rów- 
n e tlt b ze siać s‘ę udziałem Polski

Znuczene sukcesu budapeszteńskiego 
jest dla nas ogroinn-a nćetyltko w dzie- 
dznie sportów zimowych. Fakt wy- 
w_leżenia przez Polskę tytułu wic°mi
strza Europy na oczach przedstawi
cie1] i kilkunastu narodów, zigromadzo- 
nych na kongresie międzynarodowym 
hokeju lodowego, wzmaga potężne o- 
gól-ny autor>ret sipom naszego zagra
nica

A przyznajmy tu otwarcie — zbyt 
w’elu takich momentów w naszej hrsro 
rj! nie mieliśmy Zresztą sukcesy ze
społowe są zawsze I wszędzie cenione 
więcej ain że1' indywiduaCne chyba, że 
te csteiWe wkraczają w dziedzinę re- 

Plsordów świata - . ~
*

Budapeszt, 28.1.29
Polska drużyna hokejowa przybyła 

do Budapesztu w sobotę 26. I. po dość 
uc aźliw ej drodze Spotykali nas na 
dworcu nasi sympatyczni goście z Kry 
m<y członkowie B K E oraz grono 
tu e sryeh Polaków Umieszczono nas 
w wjgcdn.vm hotelu Jagerhorn. skąd 
mam doskonale połączenie z lodem 
kok ką podziemną

N e rracac czasu w dniu przybycia ■

e z , . . , , WICEMISTRZOWIE EUPOPY PODCZAS POLSKIEGO HYMNU PAŃSTWOWEGO.
Szóstka naszych hokeistów: Krygier, Adamowsiki, Kowalski. Tuipcilskl Stogpwskl. Kuiktj. których wsptm.uJe triumfy w Budapeszcie nazstawlly Imię 

Pcteki jJk świert długi i s>z©roki.

ttda-emy się na lód, by rozruszać zbo-1
lale po twardych lawach kości 

1 zwyczaić się do sztucznego
i przy-1 

światła, |
wid.ualne wypady, inicjowanie przeważ 
nic przez Enla i Tatzcra z jednej sro-

które, mówiąc nawiasem, jest ku utrą- ny i Janeckiego z: drugiej, które jed- 
pieniu wszystkich bramkarzy dość mi-lnak są likwidowane Publiczność opo- 
zerne. I włada się raczej po stronie Niemców i

GLASS
.ksza nadzie.a Niemiec w biegu 

■ wanytn o mistrzostwo F.l.S.

W poniedziałek dnia 281 po polu- 
,dniu odbyły się pierwsze zawody: Au
stria — Niemcy i Węgry — Włochy.
Austria — Niemcy 1:0 (1:0 0:0. 0:0)
Drużyna austriacka wystąpiła w 

mocno osłabionym składzie bez Brii- 
cka, który ma dwa żebra złamane. Se-

I la i Goebla.
Nieduży mrozik odstrasza publicz

ność, zjawiającą się nielicznie, choć 
trybuny są komfortowo urządzone (nu 
merowane z ogrzewaczami elokurycz- 
nemi i kocami). Graa obydwa hymny 
— fotografowie przy błyskach magne
zji robią zdjęcia — wreszcie drużyny 

i się ustawiają i gra rozpoczęta.
| Austriacy powoli zaczynają przewa
żać — doskonale podaąc sobie, posu- 

; wa’ąc sic zawsize naprzód — tymcza- 
, sem Niemcy praetfa w ataku ledwiic 
। Jaeneckicm. który strzela przeważnie 
1 zdaleka. pragnąc wy korzystać nieszcze 
tgólne światło. Austriacy są świetni w 
j driblingu. Ich czołowy dribbie-r Erul 
। przy końcu pierwszego okresu gry d,o. 
। jeżdżą z krążkiem mniej więcei do li- 
। nji 20 metrowej i udane. że chce po
dać skrzydłowemu, sfzela ostro po
przez obrońców Lcs ani się spo- 
strzegl, jak krążek s edzial w bramce.

Drugi okres przynosi grę wyrówna
ną. Z obu stron podejmowane są indy-

zachęca ich do

W trzecim tercjale Niemcy starają 
się wyrównać za wszetka cenę i przez 
5 minut stosują zwolnione tempo, jed- 
tak bez rezultatu.

Z Austriaków najlepsi Ertl i Tatzer, 
znani Polakom dobrze z pobytu w Kry

śct. która domaga się od swe) <5™^ 
ny wy równa itia. Węgrzy wyłażą 
wprost ze skoiy. lecz me sa tuż w ill 
me wyrównać. • '

Sędziował Poglimart (Belgia), GO 
puszczają, do ostrei gry

We wtorek dnia 39.1 vurnlcl HWPOt 
czai mecz

Czechoslowach — Niemcy -2:1
Czesi poprzedzeni famą o świetniej 

formie i dubiyni zespole wychodam 04 
lód w składzie: Pęka. Pusbaueir, Srou- 
bek. Doraztl, Maleczek. Hrotnadlka,,Za^ 
pasowi: Mattean, Ltclmfsky. Hitu .

Spodziewana jest gra niezwykle 0- 
stra i faul. Czesi dysponuh wspaniałą 
trójka ataku o świentych' warunkach 
fizycznych, obrona natomiast Jest słab
sza. ale za to świetnie wspomagana 
przez napad, którego zaletą lest no, ŻO 
dobrze się ustawia przy defensywie I 
odbiera z łatwością krtiżki posyldno 
przez przeciwników swymi kolegom.

Dzięki temu wszystkie zbiorowe ata
ki Niemców były w zarodku tlumltWS 
i przemieniane w kontratak. Jedno l 
takich natarć przynosi w rezultacie 
bramkę, strzeloną przez Maleczika.

Niemcy napró,żno dążą do wyrówna
nia Natomiast w drużynie czeskiel Ma 
leczck, maąc dwu świetnych skrzydło 
wycb raz po raz stwarza niebezpiecz
ne sytuacje i uzyskulc po pięknie prze
prowadzonej kombinacji z Hromadką 
drugiego gola.

Trzeci okres to właściwie walka dru 
>.vny ęzeskie) z Jliuccklem który 
wprost dwoił sic na lodzlę. stosu'id 
mordercze tempo. To też udale mu ilĆ 
wreszcie no otrzymaniu krążka z lewe 
go skrzydła nbłechać obronę czeska |, 
kiwnąwszy bramkarza, uzyskać punkt 
honorowy

Świetna forma Malcrzka okazała Sie 
trnchę przereklamowana, natomiast b. 
dobry bvl Dnrazil. który w clag.u roku 
urobił dnżie postępy. Rzecz charaktery 
sityczma — wszyscy trzej napastnicy 
czescy są leworęczni.

Włodzimierz Krygier 
(Dalszy ciąg na str. 2-el)

walki

NA GROBIE NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA 
nasi mistrzowie złożyli wieniec z szarfami o barwach narodowych.

nicy. Lederer — słabszy, niż w latach 
ubiegłych.

Z Niemców najlepszy Janeckie Sę
dziował poprawnie Loicq (Belgja), 
Włochy — Węgry 2:1 (1:1. 0:0. 1:0)

Po wysłuchaniu hymnów gra się roz 
poczyna. Wśród Włochów odirazu na 
pierwszy plan wybija się Rotrcarelli — 
Kanadyjczyk, z pochodzenia Włoch, o 
ca'ą klasę przewyższamy swych ko
legów tak pod względem techniki lak 
i szybkości Obok niego również wy
rastał nad Innymi Trovati. Włosi za
czynają grę z właściwym sobie tem
pem. Węgrzy bronią się. W połowie 
mniej więcej pierwszego tcrc.lalu La- 
torowi udaje się podprowadzić bliżej 
krążek i sitrzelić pierwsza bramkę, na 
co Włosi odpowiadała wściekłeml ata
kami. Roncarellemu wreszcie udaje s.lę 
przeprowadzić krążek przez obydwie 
IWe przeciwnika kiwnąć bramkarza i 
wjechać z krążkiem do pustej bramy,

Włosi są tak prze'cci grą, ż.e wyda
ną się być niemal niepoczytalnymi z ąf- 
fekm, to też Idą na gracza z cale] siły 
i co chwila widzi się zbiorowe „wy- 
syrki" na lodzie

Obie drużyny sitosuJa sysilem gry „na 
wariata" — nieskoordynowane ataki— 
przekształcaj się co chwila w zwały 
ciał, którym akompaniują wściekle u- 
denzenia kijów po lodzie lub nogach

W (trzecim tercjale w czasie tłoku 
pod bramką Węgrów RoncarelM silrasu 
la. Heinrich odbija lecz tak niefortun
nie. że RoncareHi pakum odbity krą
żek wprost do bramy. Ryki publiczno-*

tl , RECKNAGEL
wybitny skoczek niemiecki slartowafl 

będzie w Zakopanem

ADAMOWSYI W AKCJI
Najświetniejszy nasz tcclmlk z krążkiem przy kilu szuka miejsca dcgodacfO do pnscboJlA ■ Wito nwWiwcfio Jak rtęć Krrww pFSS^affiSowwj drażynM S®wajwó%
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ZWYOĘSTWO POLSKI NAD SZWAJCARJĄ I AUSTRJA
Włochy — Belgia 1:0

W pierwszym kwadransie gry Wlo- 
cnojn fuksem udaje się uzyskać bra
mę; w tiłoktu podbramkowym TrovaH 
I*,uVMZa po lodzie krążek, któ- 
i rjksł”e ud łyżwy Chatteau i wpada 
ao oi a,my Drugi okres to walka syste- 

b^ijskiej z grą „na wa- 
Tjatą Włochów. Zażarty, pełen emo- 
cn mecz trwa do osiatniej chwili. Bel
gowie mezmożetiie prą naprzód, lecz 
aawonek sędziego przerywa grę.
- ędnował dr. Rezac (Czechosłowacja). 
. W środę, dr.ia 30 stycznia program 
turnieju rozpoczął mecz

Polska — Szwajcaria 2:0

Dalszy ciąg relacyj naszego Korespondenta z zawodów o mistrzostwo hoKejowe w Budapeszcie
ków podnosi się znacznie, zwiększa się pnzy lodzie przez co pnzeciwnik jego,
temipo i zgranie, krążek chodzi posłu- 
sznie z kija do kija i tirójka ataku raz 
po raz stwarza groźne sytuacje. Szwaj 
carzy odpowiadają teinże i gra nabie
ra tempa i ostrości. Wreszcie w poło
wie ostatniego tercjalu Tuipalski otrzy
muje od Adamowskicgo krążek. obroń
ca szwajcarski stara się mu podbić kij, 
lecz „Tupcio" mocno przytrzymuje kij

tracąc równowagę, umożliwia wsunię
cie lekkiego „szczura" po lodzie z od
ległości 2 kroków w sam róg. 2:0. Pod 
nieceni Szwajcarzy atakują nas Bro
niąc jednego z ich wypadów Kulej za 
wątpliwy faul przy bandzie zostaje 
wydalony z lodu. W chwilę poiłem Ko
walski za zatrzymanie ciałem przeciw
nika, pnzez co teniże przewraca się —

również zostaje wydalony Pozostaje- 
my więc we trójkę. Szwajcarzy stara
ją się wykonzystać ten dogodny dla 
riicd) moment i nacierają całą silą. My 
bronimy się i w dciikamny sposób „na 
walając czas" podajemy sobie krążek 
za bramką — hub też podejmujemy o- 
fensywe w pojedynkę. Tak przechodzi 
czas kary i znów mamy 6-cru graczy 
na lodzie.

Podejmuiemy znów ataki, w czasie 
jednego z nich Krygier otrzymuje krą
żek od Adamowskicgo. podjeżdża do 
bramy i strzela trzecią bramkę - sę
dzia odgwizduje gola, lecz na sku 
ntauzasadrionego protestu sęd.zi z 
bramkowego cofa swoją decyąę. .

Ostatnie chwile meczu UPh wają 
przy wybitnej przewadze Polakow

Drużyna polska wystąpiła w skla-

&le „aaarfao™: .

grnatz. Meny Poncet Spengler-Kraatz, wieuy. * . taktiycznie b.Drużyna polska grała as >' 
dobrze, co być .może 
do słabszego, mz na inny^n

Los chcial. byśmy grali z nasizym 
niedawnym przeciwnikiem z Riesser- 
see. Było to nam bardzo na rękę, gdyż 
poznaliśmy doskonale sposób 
Szwajcarów, ich wady i zailety.

gry

. Rozpoczynamy mecz o g. 3.30 przy 
świetle dzennem.

Na trybunach daje się zauważyć 
dość liczna grupa Polaków z posłem 
Matuszewskim i jego małżonką na cze
le. Muzyka gra hymny, przyozem jako 
polski hymn odegrano „Z dymem po
żarów".

Gra rozpoczęta. Polacy z początku 
grają defensywnie, doskonale obsta
wiając swych przeciwników tak, że 
Szwajcarzy rzadko przedostają się za 
połowę boiska

Powoli nasi nabierają rozmachu i za
czynają atakować biało krzyżowców. 
Około połowy pierwszego kwadransa 
Krygier przedziera się lewem skray- 
dlem i centruje — krążek odbija się o 
kitka kijów — lecz przytomny Tupail- 
ski znajduje moment, by umieścić krą
żek w siatce. Licane brawa i entu- 
izjazm wśród Polaków na trybunach.

Rozpoczynamy grę od środka—zdo
byta bramka dodaję Polakom aniirttu- 
śzu i coraz składniej suną ich ataki na 
przeciwnika. Natomiast Szwajcarom 
gra jakoś się nie klei Każdy ich atak 
załamuje się na naszym dobrze defen
sywnie grającym napadzie i nzadko kie 
dy dochodzi do iinui obrony. Wskutek 
tego tempo gry me jest dość żywo.

Parę naszych przebojów zatrzymują 
Szwajcarzy nie bez fauli za co, dosko
nale sędziujący, Loicą. po uprzednich I 
ostrzeżeniach usuwa kolejno z boiska 
dwu Szwajcarów

Drugi kwadrans gry przynosi ataki 
przeciwników na naszą bramkę, pnzy- 
ezem dwa razy bramka polska jest w 
■oblężeniu. Szczególnie tragiczno-komi- 
czna była sytuacja, gdy w tłoku któ
ryś z przeciwników wybił daleko Sto- 
gowskiemu kij z ręki, a nasz bramkarz 
zrozpaczony kręcił się dookoła bramy 

.nawołując rozpaczliwie: „Dajcie mi kil, 
szukajcie kija!" Na szczęście w tym 

jmoniępcie krążek, był, .u Tuipa^.kiegp, 
który zaatakował przeciwników, urnóź 
Jiwiaiąc Krygierowi skierowanie z pod 
bandy kija w,,, objęcia uradowanego 
„Stogi**.

Gra w tym okresie była wyrówna
na. Ataki tak jednej jak i drugiej stro
ny dochodziły do linji obronnych 
swych przeciwników, lecz nalczęściej 
likwidowanie były przed oddaniem 
strzałów na bramkę. Jedynie Adamów 
skiemu udaie się oddać kilka pięknych 
strzałów, które jednakże broni przy
tomnie bramkarz

Mając powodzenie. Polacy zaczyna
ją trochę lekceważyć przeciwnika i nie 
obstawiąja dostatecznie swoich vis a 
vis — dopuszczając Szwajcarów do 
przeiścia przez linię ataku. Jednak 
przytomna gra obrony naszej, a szcze
gólnie doskonale tego dnia dyspomowa 
ny i szczęśliwie grający Stogowśki — 
uniemożliwiają wszelkie zakusy prze
ciwnika

W tercjale trzecim klasa gry Pola-

CZECHOSŁOWACJA MISTRZEM HOKEJOWYM EUROPY
Polacy ulegają Czechom dopiero w drugiem przedłużeniu gry

Po zakończeniu rozgrywek grupo
wych, z których zwycięsko wyszły 
Ozechasławiaicjai, Polska i Włochy, w 
ciągli czwartku i piątku grały ze sobą 
drużyny drugi© w swych gmipadi, o 
prawo wejścia do półftaału.

AUSTRJA - WĘGRY 3:0
Austriacy prowadzą'' grę ostrożną, 

lecz doskonałą taktycznie.
Węgnay grają „nia wariata*4 — 

głównie Minderem. Naogół jednak 
Austriacy, mając pięknie opano
waną jaizdę — jak bodiaj nikt w Eu
ropie, przeważają rad ambitnymi Wę
grami i już w piertvsizej części uzysku
ją 2 bramki, strzelenie przciz Tatze- 
na j Ledeireina- .W drugim okresie gra 
jest bez rezultatu. W okresie trzecim 
przewaga Austrii i bramka zdobyta 
przez Bracka Sędziował p. Loiicą

AUSTRJA — SZWAJCARJA 3:1.
Spoitfcanfe ml,Stażów Europy z lat 

1926 I 1927-go dowiJedły raz jeszcze, 
że . Szwajcarzy w nizinie są zawsze 
mniej grożmii, nńż "ii siebie w górach.

Dopiero ostatnia minuta przynosi 
dla Austriaków brairrtkę, strzeloną 
przez Ledereira, który po kiwnięcziu 
obrony i braimkanzą, wjechał dio bra
my z krążkom). Ledwie rozpoczęto 
drugi okres, gdy Tatzer powtarza ma
newr swego kolegi i uzyskuje 2 bram
kę. Nie peszy to jednak Szwajcarów, 
którzy strzelają zdaleka przez Spen- 
glera. Gira ncibiera teimipa i wyrówny
wa się. Dopiero tnzecrja bramka, strze 
lotna przez Ledereira, deje zdeicjdowa-
nnnsBBB&SBsnn

ną pnzewiagę Austriakom — nie wy
korzystaną jednak do końca mectziu.

Tym sposobem do giry pólfiniatowej z 
Polską wchodzi Austria

POLSKA — AUSTRJA 3:1.
Sobota^ 2 lutego. Mecz tćn, wycze

kiwany w kraju z wielkicm uiapięciem 
przynosi nam w tym turnieju drugie 
piękne zwycięstwo maid eks,m:strizem 
Europy.

Gra naszej drużyny stała ma nzedko 
spotykanym w Europę poziomie. Po
lacy od początku wykazują zdecydo- 
wamą przewagę nad Węco .zmęczo
nym pnzeciwmOkiiem. W pierwszej ter
cji, Kulej wyjeżdża z obrony naprzód 
i pięknym dalekim strzałem z prawe
go skrzydła uzyskuje pnowadizeimię. Po 
pauzie Adamowski strzela bramkę z 
podania Tupaiskiego.

W'ostaitntej tercji gra się nieco wy- 
równiuja Austriacy' uzyskują jedyny 
punkt przez Lederera. Ostatecznie 
Krygier pięknym przebojem ustala wy

nik na 3:1. Grę prowadzi! p. Loicq, 
prezes Ligi Międzynarodowej.
CZECHOSŁOWACJA— WŁOCHY 1:0.

M-ecz ten chyba, był największą nie- 
sipSdziiainką ■' timnteffu. Zdecydowany 
outsider- Włochy, u-zyskujo z ogólnym 
faworytem, Gzcdiosfowacją wynik re- 
m-iso-wy. Do-plciro w przedłużeniu u- 
daje się lopsizym technicznie Czechom 
pnzełaimać twardą obronę południow
ców. Doraizil uzyskuję jedyną, zwy
cięską bramkę.
CZECHOSŁOWACJA — POLSKA 2:1

Nigdy jeszcze hokej polski, nie grał 
•o talk wysoką stawlkę. Po raiz pier- 
ws-zy też w finai-e m striziostw Europy 
spotykają się dwu państwu słowtań- 
śkle.

Pierwsza tercja walki dwu niaifletp- 
szych drużyn Europy kończy się bez 
bramki. W drugiej tercji Adamowski u- 
zyskuje prowadzenie, pewnym strza
łem po dobrem podaniu Tuipalsikiego 
Mając prowadzenie, drużyna polska

Następny, specjalny numer

PRZEGLĄDU SPORTOWEGO' 

ukaże się w czwartek dn, 7 lutego

i będzie zawierać: pierwsze szczegółowe sprawozdania oraz
zdjęcia z międzynarodowych zawodów narciarskich o mistrzo

stwo Europy w Zakopanem.

zastosowata mylną taktykę, prowa
dząc w dalszym ciągu grę otwartą. 
Wypadkowo zidaleka strzela bramkę 
Steingcnlioffer. Po wyrównaniu Cze
si ataku,!ą ze zdwojoną zaciętością. Mi 
mo to jednak wynik pozostałe remis.

W przedłużeniu zmęczona drużyna 
polska broni się już mn'cd skutecznie i 
Daras iii wywntoa zwycięski punkt

Gzecitos łowiąc ja została mrsiirzem Eu 
rapy, powtarzając swój cukces z lat 
1911, 1914, 1922 i 1923.

Polska wicemistrzem Europy została 
po raiz pierwszy.

Drużyna polska, po tak stabo zapo- 
wiadatiących się początkach turnieju, 
fteiszowała świetnie. Grę swą, nie- 
zrównianą pod wizgi edenu technicznym, 
swą błyskawiczną szybkością i zgra
niem zatoipoimoiwała wszystkim.

Ch-dć nie udało jej się zdobyć naó- 
zaszczytniejszego tytułu w hokeju eu- 
rorejskiim. przyznać trzeba, że ten jej 
triumf był największym, jakiego dotąd 
hokej polski kiedykoilwiiek zaznał

Zawódiom przangiądeła się p. mini
strowa Konopacka - Matusaewsika. któ 
na ufundowała puhair dla najładniej gra 
jącej drużyny.

AUSTRJA — WŁOCHY 4:2.
W rozgrywce o trzecie rmejsce ■ Au- 

strjacy zasłużenie zwyciężają praemę- 
czonych nadmiernym wysiłkiem po
przedniego dnia Włochów. Włosi w 
pierwszej tercji nawet prowadzili nie- 
spodziiewanie 2:0, w dwu następnych 
Austriacy uzyskują po 2 bramki.

CAŁY ŚWIAT MÓWI O ZAKOPANEM
16 narodów, 200 zawodniKów i 50 dziennikarzy zagranicznych

A zatem już we wtorek 5 b.

Narciarstwo w Wileńszczyźnie ■
Sport narciarski w Wileńszczyźnie I 

czyni coraz większe postępy.
Ub. sobota i niedziela była tego nai- , 

lepszym wyrazem Jednocześnie na j 
kilku frontach wnaflczyłf narciarze o lep ' 
sze i tak: 1 Dyw. Legionowa zorga- 
nizownffl eliminacyjne zawody w bie
gu patroli wojskowych ze strzelaniem. ' 
Ośrodek W. F. Wilno przeprowadził 
narciarskie mistrzostwa szkół wileń
skich, a powiatowy Komitet W.. F. i 
P. W w ŚwięciiaTOch doprowadził do 
skutku wrelkie propagandowe zawody 
narciarskie, zainicjowanie przez dele
gata Komisji Sportawej P. Z N-mu na 
Wileńszczyzinę.

Narciarskie rnstrzostwa szkól, obei- 
muiące w swoim programie biegi i sko 
ki wvkaizaly dużą przewagę Sekcji nar 
ciarsktej glmn. Lelewela, która w nar- 
ciarstwe szkolnem zajmuje dominują
ce stanowisko. W konkurencjach pa
nów zwyciężyli: w biegu 9 kim. — 
Ciechanowicz Wiktor (c. Lelewela) w 
czasie — 41 m 04. w biegu 5 kim. — 
Ciechanowicz Olgierd (gjnm. Slow ) 
w czasie 22 m. 16 s.; w konkurencji 
zaś pań (bieg 4 kim.) zwycięstwo od
niosła p. .latcewiczówwa z girrm 
Czart., osiągając czias 23 m. 20 s

Do Swięcaan zjechało około 100 za- 
wodników, reprezentujących 7 po- 
wtatów województyna wileńskiego i 
Wilno. To też ruch w miaisteczllcu by! 
niezwykły, a setki widzów, zalegają
ce teren zawodów, stanowiły małowni 
cze obramowanie startujących zawod
ników.

W zawodach wzięły udział kluby wi 
leńskie. orgamraacje P. W , onaz Ośrod
ki 'narciarskie K O. P. i policja

,W biegu 5 kim. młodzieży, pierwsze 
miejsce zajął Wójcicki Eug. z glnrn. 
Czackiego z Wilna, osiągając czas 29 
m 02 s. Bieg 5 kim dHia zawodników 
wyerał Syrewicz z Pol. KI. Sport, w 
Swfęcfanach (28 nrr. 55 s.); w biegu zaś 
5 kim. pań. zwyciężyła Gailinowska 
Banina z A Z S-u w ozaslę 36 m. 27 s.

m. na terenach Zakopanego zacznie 
się walka 16-stu narodów o nieofi
cjalny tytuł mistrza narciarskiego 
Europy; w: zawodach „-FJ.^ .(Mię
dzynarodowa Federacja Narciar- 
SkaL- ' ‘ r. / . ... >. _

Zanim we czwartek nadzwyczaj
ne wydanie „Przeglądu Sportowe- 
go“ przyniesie czytelnikom rezulta 
ty pierwszego okresu walk, zrób
my pokrótce ogólną rewję przygo
towań.

Rekordowe zgłoszenia wszyst
kich narciarskich państw europej
skich przewyższają pod względem 
ilości zawodników wszystkie do
tychczasowe imprezy narciarskie 
świata.

Wystarczy powiedzieć, że udział 
zagranicy w zawodach zakopiań
skich sięga liczby 200 zawodni
ków!

Po raz pierwszy w historii nar
ciarstwa narody skandynawskie 
wezmą udział w zawodach konty
nentalnych, nieolimpijskich. Po raz 
pierwszy w zawodach tego rodza
ju spotkają się trzy największe po
tęgi w tym sporcie: Norwegja, 
Szwecja i Finlandia.

Sam fakt niebywałej ilości zgło
szeń zagranicznych jest wielkim 
sukcesem organizacyjnym Polski 
na terenie międzynarodowym.

Zawody zakopiańskie, będą naj
większą imprezą sportową, jaka 
kiedykolwiek odbyła się na zie
miach polskich.

Jedną z największych sensacyj 
zawodów będzie udział niezwykle

silnej liczebnie reprezentacji angiel
skiej przybywającej do Zakopane- 
go w liczbie dwunastu osób, w tem 
dwie panie. Imponujący rekord u- 
stanowi Czechosłowacja wysyłając 
do Zakopanego 59 zawodników! 
Jest to niebywała cyfra, .jak na sto
sunki międzynarodowe.

Rekord klubowy zgłoszeń, bije 
niemiecki klub w Czechach, najsil
niejszy zarówno pod względem ilo
ściowym i jakościowym w Europie 
środkowej. H.D.W. wysyła na za
wody 36 osób.

Na trzeciem miejscu kroczą 
Niemcy ze swoją najsilniejszą dru
żyną państwową w której skład 
wchodzi 13 asów narciarskich..
Największym sukcesem pod wzglę 

dem sportowym będzie udział Nor

wegji, królowej narciarstwa świato
wego. Przysyła ona aż 11 reprezen 
tantów tej miary, co Vinjarengen, 
Haakonsen, Ruud i t. d.

Szwecja wysyła 4. zawodników. 
Będą oni musieli - stoczyć ciężką 
walkę z niezwykle ■ silna v diczną 
drużyną norweską, która będzie się 
starała pomścić swą porażkę ze
szłoroczną w biegu 50 kim.

Finlandja, wahająca się do o- 
statniej chwili, zgłosiła również 
swój udział.

Szwajcarzy nie odwiedzający ni
gdy nikogo i z uporem dumnycli 
właścicieli Alp nie startujący poza 
granicami swego, kraju, wystawiają 
drużynę złożoną z 5 najlepszych 
zawodników.

Włochy przysyłają 2 reprezen-

Polska-Niemcy w boksie 6:10
Nasz kor espondent o międzynarodowem spotkaniu 

we Wrocławiu

Doroczne walne zgromadzenie Pol
skiego Kolegium Sędziów Piłki Nożnej 
obradowało d 3 b. m. w lokalu Z. Z. 
w Warszawie.

Zebranie obesłały wstztysflkie Związ
ki Okręgowe, więc: śląski, wileński, lu 
bełski, toruński, lwowski, krakowski, 
poznański i wiar-s-ziaiwsk)., oraiz podokręg 
częstochowski.

Do prezydium zostali wybrani pano
wie: Mallow—prezes. .1. Grabowski — 
wfceiprezcs i Mosiński — sekretarz i 
skiairbnk, przez co zebranie podkreśli
ło pełne uznanie dla d'cit-ychcziasow-ej 
pnacy zarządu. Na delegatów zarniej- 
scowych wybremo pp. Hamkego z Lo
dził (ponownie) i por. Jarosza z Lubli
na, do komisji rewizyjnej pp.: kpt. Pi- 
chotę (ponownie), por. Usairza (po
nownie) i Krukowskiego.

Z ważniejszych spraw uchwial'omo 
rozsizieirzyć zakres działalni ości Komi
sji Dyscyplinarnej P. K. S-u, przele
wać do kasiy Kolegium tylko 5 procent 
ad dochodów O. K. S-ów (dotychczas 
10 proc.).

Rapid wiedeński będzie gościł na 
święta Wielkanocne u dwuch drużyn 
polskich i tak w pierwszy ‘ dzień u 
I. F. C. w Katowicach, a w drugi dzień 
w Cracovil.

Hlerldnder, reprezentacyjny gracz 
Austirji, długcłieitni gracz Amateure, 
środkowy napas-tnik Wami. został 
zaangażowany na trenera Cracovil

( Bieg 10 kim. przyniósł również zwy- i Otiinowskl porzuci! barwy swego 
cięstwo zawodnikom A. Z. S-u p. Stan j klubu Podgórze i wstąpi! do Cracovil 
kiewiczowi Wiktorowi, który osiągnął | na pozycję bramkarza
czas 52 m 44 s , natomiast w konkur | Krumholz I Griinberg ostatnto gracze 
się skoków, zorgamizou aniym na zaim- . II asmonei lwowskiej mn ija zasilić drii- 
prowizowanej skoczni zwyciężył nlen ' żyne Makabl krakowskiej.
czekhvanrte Skoruh Jan z Poisk. KI. Su. | --------

Pierwszy nasz międzypaństwo
wy mecz bokserski z Niemcami, 
roezgrany dnia 1 lutego we Wro
cławiu, przyniósł jak było do prze
widzenia zwycięstwo gospoda
rzom.

Wyniku 10:6 nie należy jednak 
uważać za klęskę, jeżeli uświado
mimy sobie, że boks niemiecki stoi 
w Europie najwyżej. Świadczy o 
tem wymownie ostatni wynik me
czu Niemcy — Francja 12:4. Od- 
dawna pielęgnujący pięściarstwo 
Francuzi zdołali zaledwie w dwu 
wagach pokonać swych sąsiadów, 
podczas gdy Polska osiągnęła trzy 
zwycięstwa.

Najsłabszym punktem naszej dru 
żyny był Pyka (w. kogucia) zastę 
pujący chorego Glona. Zawiódł rów 
nież Wieczorek (w. średnia), wy
stawiony wbrew ostatnim wiado
mościom, zamiast bardziej rutyno
wanego Seidla.

Miłą niespodziankę natomiast 
sprawił nam Kupka (w. ciężka), któ 
ry z łatwością pokonał następcę Pi- 
stulli — Danielsa. Wyraźną nie
sprawiedliwością było przyznanie 
przegranej Górnemu. Gdyby nie ta 
stronniczość sędziów niemieckich 
wynik meczu powinien brzmieć 
8:8.

Spotkanie odbyło się w dużej sali 
gimnastycznej wrocławskiego klu
bu „Vorwaerts“. Licznie przybyła 
publiczność, w tem kolonia polska 
z generalnym konsulem p. Radów- 
skim na czele, odnosiła się do pol
skiej reprezentacji nawet z pewną 
dozą sympatji i życzliwości.

Drużyna niemiecka wystąpiła w 
składzie nieznacznie zmienionym, 
jednakowoż zyskała przez to jednio 
zwycięstwo, które przy poprzed
niej obsadzie muslałoby przypaść 
Polsce. Po załatwieniu formalno-

II. Ziglarski (N.) — Pyka (P.): 
gwałtowny atak Niemca daje mu, 
odrazu przewagę, która w miarę 
walki jeszcze wzrasta. W trzecim 
kole przyznaje sędzia Ziglarskiemn 
zwycięstwo przez techniczny k. o. 
z powodu zbyt rażącej nierówno- 
ści sił.

III. Bartneck (N.) — Górny (P.): 
mimo, że przez cały czas walki 
miał Górny oczywista przewagę, 
przyznano zwycięstwo Niemcowi. 
Publiczność przeciwko tej decyzji 
głośno protestowała, jednakowoż 
protest Polski nie został przez ko
misję uznany.
. IV. Anioła (P.) — Cipra (N.): w 
pierwszym kole miał Niemiec wy
raźną przewagę i Anioła znalazł 
się w Ciężkiej sytuacji, opanował 
ją jednak i zwycięża zdecydowanie 
na punkty. Anioła pokazał się w 
tej walce z jałmajlepszej strony.

V. Arski (P.) — Leipelt (N.): wa[ 
ka wykazała stanowczą przewagę 
Polaka, który zwyciężył wysoko 
na punkty.

VI. Tobbeck (N.) — Wieczorek 
(P.): spotkanie to nie przedstawia
ło żadnych walorów technicznych 
ani sportowych. Przegrywa bardzo 
dużą różnicą Wieczorek.

VII. Saenger (N.) — Tomaszew- , 
ski (P.): bardzo ładna walka Toma
szewskiego, który był świetnie u- 
sposobiony, nie mógł jednak tej mia 
ry przeciwnikowi sprostać i prze
grywa nieznacznie na punkty.

VIII. Kupka (P.) — Daplels (N.): 
w pierwszych dwuch kołach zazna 
cza się wyraźna przewaga Polaka. 
W trzecim kole stara się Daniels 
za wszelką cenę wyrównać, co mu 
się jednakowoż nie udaje i prze- ’

tantów, w tem jedną zawodniczkę.
Rumunja zgłosiła 4 najlepszych 

swoich narciarzy.
Niespodzianką jest udział w za

wodach aż 5 jugpslowian z dosko
nałym biegaczem Jansa Joska na. 
czele.

Starzy nasi znajomi, Węgrzy 
przysyłają 2 zawodników: Jula O- 
sekey i znanego dobrze w Zakopa
nem Szepesa Belę.

Przyjeżdża nawet zawodnik ło
tewski, aby poraź pierwszy spró
bować startu w konkurencji mię
dzynarodowej na śniegu zakopiań
skim.

Z dalekiej, egzotycznej Hiszpanji 
przyjeżdża również grupa zawod
ników, aby zadokumentować swój 
udział w imponujących zawodach© 
mistrzostwo Europy.

Nie zabraknie również na starcie 
Austriaków.

Również imponująo przedstawia 
się prasa. Dziennikarzy zagranicz
nych, którzy we wszystkich języ - 
kach rozsławią nieznane dotych
czas słowo Za-ko-pa-ne, — zjedzk 
aż 53! Z Niemiec poza wszystkimi 
korespondentami pism berlińskich, 
mieszkającymi stale w Warszawie, 
przybywa 5-u dziennikarzy, z Frań 
cji 3, Anglji 4. Ameryki 4, Holandji 
2. Szwecji 2, Norwegji 2, Czecho
słowacji 1, Łotwy 1, z Jugosławii, 
Węgier, Szwajcarji, Hiszpanji, Ja- 
ponji po 1-ym it.d.

Zakopane będzie tedy przez sze
reg dni stolicą narciarstwa między
narodowego. walczącego o tytuł mi 
strza Polski i F.I.S.

wie (posiada . ofe.nisvwie. wy

ri-

wzorem. Krygior wn] . ‘ 
wrodzon-ei sobie żywi óobry
gowski w bramce "a» 
dzień — doskonale i •, ^71.broniąc kilku jnebe/nieczuych Jrz 
lów a szczególnie! ledir.go Z nu Id h-W K.:-»alsklcdO. Injrv n

_ ’ natomiast Kowalski przewyższa 
swego kolegę w ataku 
blu-ąc — i n-icraz dojeżdżając do brain 
ki przeciwnika. Rezerwowi-Hem  mer 
ling i Sabińs-ki mieli małe pole do po 
pisów ze względu na to. że na Uóto 
zmieniali swych starszych kolegow.

Czechosłowacja — Austria 3.1.
Bezipośrcdnio po meczu Polska j- 

Szwajcarja odbyły się zawody Cze 
choslowacja — Austria 3:1

Gra rozpoczyna się od żywych obu 
stronnych ataków, przjyczem obie 
strony zdaleka ostr żeliwu ją bramie 
przeciwników Szozególme ceInie « 
ostro strzela Sell. Jeden z ie-so 
lów odbija się od bramkarza, a nad
jeżdżający Klang dobija krążek do S it 
ki; wiellki entuzjazm publiczności, któ
ra zbytniej sympauji do Czechow nie 
ŻyQra nabiera żywości i ostrości. Cze
si zaczynają grać faul — co wywołuj 
głośne protesty i otazyki „fuj ze 
strony publiczności. Ofiarą ostrej gry 
pada Sroubeik, którego nieprzytomne
go znoszą z lodu Bramka 
jąca pada ze strzału Małecka: z tloku 
zabramlkowego Hromadka podaje krą- 
żeik do tylu Maleczkowi — ten me ob
stawiony zupełnie strzela 2 5 kroKOw 
— i krążek w siatce.

Powoli przewaga Czechów staje się 
widoczną — gra ostra i co lakis czas 
któryś z graczy wędruje za bandę. 
Trzeci kwadrans gry przynosi zwy
cięstwo Czechom, Malec? ek strzela z 
ukosa i dość slaby strzał puszcza mię
dzy nogami. Serię bramek korenufe 
świetny slrzal Małecka ze skrzydła. 
Sędziował p. Loicą.

Węgry — Belgią 1:1.
Ledwo drużyny ustawiły się do gry. 

gdv publiczność rozip.oczęlą swój Kon
cert.

Tempo madziaro!** rozlegało się w 
przeciągu całego meczu. Nic więc 
dziwnego, że ta.k dopingowana dru
żyna madziarów wydobywała wszyst
kie siły, by wygrać mecz z młynowa-, 
nvmi przeciwnikami. Belgowie byli 
słabsi, niż z Wiochami, to też Wę
grzy stale atnlkuią ich bramkę. Wresz
cie Minden, najlepszy ich gracz uzy
skuje z solowego wybiegu bramę, 
przyjętą entuzjastycznie przez trybu-

Gorąca walka trwa z tym wynikiem 
do ostatnich sekuind, kiedv Collono- 
wi uda-ie się z tłoku strzelić wyrow- 
nvwulacy pnnlkt. co lednakże nie przy 
niosło Belgom korzyści, gdyż wskutek 
lepszego sifosrHku bramek do repe- 
chagu weszłi Wowry Sędzia Snevak.

Włodzimierz Krygier

Hotel w Toruniu
Zwłązku. 
przeipro- 
r b. ml-

Z łniłcjatywy I na polecenie 
Sekcja hokejowa T. K. S-łi 
wadziła w dniach 2 i 3 lutego 
strzostwa Pomorza. Zawody przępiro
wadzono systemem turoiejorw^nm w 
dwu grupach. W pierwszej grapie wal 
czyły Polonia, Sokół ł S. P. A..: w dru
gie! — T K. S. I„ T. K. S II i Pomo- 
rzianka, Wyniki poszczególne były na 
stępujące: T. K. S. II — Pom orz antka 
3:1, Monia — Sokół 1:0, T. K S, I —•
Pcmninziamka 9:1. Sokół S, P A.

grywa na punWy.
Funkcje sędziego w ringu peł

nił p. dr. Kroupa z Pragi. Po ukoń- 
„i« „.w..,w.. ... .............-..... .czeniu spotkania Polska — Niemcy

czne według kolejności wag były podpisano umowę co do spotkania 
Polska — Czechosłowacja. Spotka

ści przystąpiono du przeprowadze
nia spotkań, których wyniki techni

HErtępujące: , . ------- --------- - ---- . -
I. Stegemann (N.) - Moczko (P.) nie to odbędzie się 1-go marca b. r.

_______ ____Ł='.-pSr»=lri^ M» «ybltna mmg. leĄtona w Królewskie! Hucie Snota
z Wilna, osiągając notę 10.85 (długość i rowej na łyżwach zdebył. ponownie [ pierwszego, który zwycięża na j Katowice — Praga wyznaczono na 

skoków — 930, 9.30 j io. m,),, Kiki^w'toz U-jątów’)- I punkty» 3-go marca b. r»

Kongres międzynarodowy hokeja lo
dowego zatwierdził następujących Po
laków jako sędziów związkowych: 
Czapskiego, Adamowsklego, Theueira 
(Lwów) i Sachsa (Łódź).

SchmcKing pokonał w Ameryce 
Johny R.isko w 9-ej rundzie. Sędzia 
przerwał walkę jako zbyt nierówną.

Charles (Francja) zwyciężył Niemca 
Heymann na punkty, zdobywając ty- 
tut mistrza Europy wagi ciężkiej

Muller zdobył narciarskie mistrzo
stwo Niemiec.

Rledl zwyciężył w zawodach tyż- 
wtarskidh (jazda szybka) o mistao- 
S't vn AwsónjŁ. wtwwtfoc 3 biegi.

Sonia Monte zatrzymała sobie po raz 
3-ci tytuł mistrzyni świata w jeżdizde 
figurowej. .

Scholitz I Kalser. austriacka para 
łyżwiarzy zdobyta w Budapeszcie mf- 
strzostwo śwńaita prized rodakami Bur
ger Wręde.

Bronisław Czech, najlepszy nasz 
mamoiairz, złamał sobie polec u ’ tro®! 
pcdazias treningu w skokach. Mimo to 
Czech weźmie udział w zawodach o 
mfśtnzostwo Europy.

67 mtr. w skoku na Krokwi osiągną! 
na treningu jeden z pośród cdonlćów 
norweskiej ekspedycji na mistrzostwa 
F I. S.

. Mistrzostwa hokejowe klasy B, o- 
krenu wiairsiaawsklogio zdobyła Potomias 
która wejdzie w noku przyszłym do 
klasy A. Ostatnie mecze tej klasy: 
A. Z, S. II — Lcgja II 2:1, Monia — 
Union (Łódź) 2:0.

W Krakowie Wista pokonała Maka- 
bi 2:1, naitomtast uległa 1:2 LecM 
(Lwów).

Raid motocyklowy Łódź — KaUlsz— 
Łódź (568 kim) ulkończyM wszyscy 
stairtujący w liczbie 14, Zwyciężył 
MiancheJ przed Weimarem,

1:0, T. K. S. - T. K. S II 6:3. SPA- 
PoHomfh 2:2, S. P, A — Ptomoinzaiikń 
3:3, T. K S. II — Sokół 4:0, S. P. A,- 
B. T. W. 2:0, anaa T. K. S. I — Polomi;) 
10:1. Pierwsze mtejsce zdobył T. K. 
S I, drogie — Połomła (Bydgoszcz) < 
3-cie T. K. S. II.

Przechodząc tło oceny poszczcgól- 
wydi drożyn należy zaznaczyć, że po 
T. K. S. I najlepszą drużyną byt T. 
K. S. II, który nie wm-edll dp finału tyl
ko dtaitoiga, że wialozyl w innej grup let 
niż Polonia. Nytfkpsizym praczem tej 
drużyny jest Suchcidkl II. Czp-lowym 
graczem pierwszej drużyny T. K. S-u. 
która wysitiąipla bez SUogowsklepo i 
Laskoiwtskiepo był Dubowski — Polo
nia. Najlepszego gracza postada w 
bramkarzu Węglowskim. który nu tej 
pozycji nnzedstawiia ntapnzeclętoy ta
lent. Prócz tego dobrym był ZMlkoav 
skl (znany piłkarz), oraz Labenz.

Z indyoh drużyn na wyróżnienie za
sługują pnącze: Krailńskl I Groszków- 
ski z S. P. A., Kustosz I Bączyńiikl -■ 
Sokoła, Kucharski 1 Onniiainiowskl' i B. 
T. W., oraz Milko i Piszcz z Pamo - 
rzainlkł.

FiuntkciJe sędziów pełnili pp.: Ocwca- 
rzewski, Szcz-cirbowiskl, Ptażafekl (Byd
goszcz), Bloch I Odga (Oriuidzlądz) -

Ompain'Wja zawodów, nad którcm' 
protektonait objął wiołewcda pąnwciski 
Lame®, była bardzo debra, Zwycięska 
drożynia otrzymała jako nniprcidę pu- 
Itair wędrowny p, wojewody Ijamota 
a gracze pierwszych 3-cli drużyn (T. 
K. S. 1,'Poloiita, T, K. S, II) żetony po- 
milątikoiwo,
. Wo Lwowie pożegnano (milej » ii- 

dzKftcim Cnaicovli, któna uzyskała 't, 
Qziainnyiml i Pogonią kiimłycizufy wynik 
1:1. Ininc wyniki: Pogoń — Lwowlwi- 
ka -.:0, Cwutl — Lwów hut fat 0I0, Pu- 
tar Mobylą wobec tego Pogoń.
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KTO STARTUJE W ZAKOPANEM
Obsada poszczególnych Konkurencyj w zawodach F. I. S.

Możemy’ już podać obecnie naizrwl-1 będą d5a nas Norwedzy- Ruud Vlnla 

dz.i. Erek son i Edman Fkiuiowie! Jiir- 
vincn, Nuotio, Saarinen, Knutila. Liik- 
Kanem Niemcy: Bock. Glass i Muller.

Konkurs skoków do kombinacji zgro
madzi ną starcie około 55 skoczków, 
w tem blisko 40-uu zagranicznych

Konkurs skoików „oitwiairty", będzie 
wspainiiaiłym przeglądem 60-iu najlep
szych obecnie skoczków świjata. Uj
rzymy na Krokwi takie sławy, iak 
Ruud, Jotanssen, Belgum. Holmen, naj 
lepszych skoczków norweskich, następ 
■me Finnów — Nuotio i Jaarvinen, osią-1

państw, biorących udział w międzyna 
rodowych zawodach F. i S. w Zako
paniem i ich „przydiziiiaiły" do konik u ren 
ni wchodzących w program zawo
dów.

Wszystkie punkty programu będą 
nn^z^ykle silttie obsadzone, tak że w 
wSdu koiiikurencjach udział startują
cych będzie licanledszy, niż na zeszło
rocznej Ołimpjadzle w St Moritz!

Kio biegu 50 kim. zgłosiły zawodni
ków następujące państwa: Niemcy — 
ł-ch: Helmut Schuster, Hams Bauer. 
F:. 5z PdJkofer i Otto Wahl

Łotwia — l-go: Kari Buikas Fmlan- 
Saarinen. Knatila i Liikka- 

jvn. Rumumia — 1-go: Herman Zojer 
Szwecja— 3-ch: Gustaw Jansson. Hjal
mar Bergstrom i Ole Hansen Wę- 
gry — I-go- Jules Csekev. Norwe
gu — 4-ch: Hagbart Haakonsen Ole 
Siwi en, Peder Belgwm. Leif Ska- 
gnaes Jugosławia - 4-ch (!): Godec 
Ioniae» Jansa Janko, Kmet Stańko i 
Jansa Josko.

Cze cios ło wacja zgłasza aż jedena
stu. z togo 4 z H. D. V z świetnym 
Donthem na czele i Sv?z 7.iu, bracia 
Nemeccy Jozef i Otokar, Stethl.lk j inni.

Szwajcaria — Igo: Walter Bus- 
sn™.

Pofska wyśłe na start maratonu nar 
ctarsJoego 17 najlepszych długodystan 
sow row z A. Krzeptowskim IL Wł 
Czechem. J. Bucikiem na czele. Cztwur 
ty doskonały mararończytk, Wilczyń
ski leży niestety w szpitalu ze złama
ną nogą.

Ogółem zgłoszono do 50-fcki—49 za- 
.wodników.

Najliczniejszy jak zawsze będzie 
start 18-kl

W biegu 18 kim. zwykłym zgłoszo- 
OO 11 u-u,

Niemcy _ 7iu: Otto Wahl, Helmut 
Schuster, F. Pellkofęr. G. Muller, W. 
Glass, L. Bock 1 H. Bauer

Łatwia — Bukas Kari. Rumunja wy- 
staw-aa dwuch: H. Zojer i M. Purcarea.

„rwecja — czterech; Jansson, Berg 
strom. Enksson i Ediman Węgry _  
dwu: Csekey i Bela Szepes. Norwegja 
wysyła ma start prawie całą swoją 
drużynę: Haakonsan. Stenen, Johans- I! 
son. Vmaarergen, Holmen. Busterud, 
Kieppen, Belgum, Skagnaes, Ruud.

Jugosławia — pięciu: Godec. Kmet, 
Jansa Janko i Josko, Rezok. Szwajca
ria — 3-ch; Bussman, Lauener i Wuil- 
Jeumier

• gających skoki dlo 70! Szwedów — 
■ Edmania i Briksona Niemców bedizte 
• aż sześciu, reprezenitującjch naijwyż- 
■ szą klasę na kontynencie. Przede* 
. wsizystktem wiięc dwiaj ich najlepsi 
• skoczkowie, którzy przekroczyli 70-kę 
, na skoczniach szwajcarskich—Reckna 

gel i Thamnhejmer, oraz doskonała 
czwórka — Muller, Kratoeir, Króćkel i 
Glass.

Szwajcarzy przysyłają swoich mi
strzów w pełnym komplecie Są to 

I wszystko bohaterzy wielkich skoczni! 
I szwajcarskich. Nazwiska ich są zwą 
Izane z wyczynami pierwszjOTzędnenii,

przed którymi .nieraz i Skandytnia.wio- 
wte ustępować musicM.

Niewiadomo, którego z nich posta
wić na iptarws'zem miejscu A więc 
niaijpopulqnniiejsiziy mareieira Szwajcarii 
— Trojainii, a obok niego pięciu zupeł
nie równorzędnych specjał stów w sko 
kach na widikich skoczniach: Lauener, 
Zogg, Rubi, Wuillleumier i Kaufman.

Włosi wysyłają na Krokiew jednego 
tylko slkbczka, za to talent pierwszo
rzędny, który potrafił ostatnio wywal
czyć sobie miejsce przed Fjnnami i 
Niemcami. Jest nim Vitale, z którym 
napewno i nasi zawodnicy będą mu-

sieli wałczyć o lepsze, gdyż na skocz
niach szwajcarskich pokazał wielką 
klasę.

Z Czechów najgroźniejsi w skokach 
będą Purkent, Dick i Wende. Zwłasz
cza Pudkert zwycięzca olimpijski w 
skokach do kombinacji

Czechosłowacja wystawia do kon- 
kursu skoków niezwykle liczną druży
nę, złożoną z 21 skoczków (!). tak że 
liczebnie będzie .nas gospodarzy prze
wyższać w ilości startujących!?

Po raz pierwszy Skakać będą (rów
nież Anglicy, którzy zgłosili trzech za
wodników: Nixona, Ridcela i Waycta.

Polska: 39 biegaczy z Bronkiem Cze
chem, Z. Motyką, braćmi Szostakami 
A. Krzaptowskim U i J. Bujakiem na 
czele.

Czechosłowacja nie witele nam bę- 
us-tępować >.v tej konkurencji ze 

swoją reprezentacją, złożoną z 11 bie
gaczy Svazu i 20-tu H. D V.

Najważniejszemi przeciwnikami bę
dą bracia Nemeccy i Novack ze Svazu 
oraz bracia Móhwaldowie, Novak’ 
Donrh, Bujak i Pur.ke.rt zH D. V. Ru
munia wysyła do walki dwuch: Pur- 
carea i Zojera.

W biegu złożonym weźmie udział 38 
zaw-Jyków zagranicznych i około 

^'ZTch polskich, wy-

. t NA ŚNIEGU ZAKOPIAŃSKIM
Od lewej: skocznia na Krokwi po przebudowie: Polanikowa, największa nadzieja Polski w zawodach F.I.S.; Cukier zwyelętzea ostatniego konkursu skoków

ROZMUS NA KROKWI
Co mówi słynny sKoczeli zakopiański o swojej formie i planach

Tradycja skoków jest u nas bardzo 
młoda.

Nic też dziwnego, że ustępujemy za
granicy i jak mówi trener Simonsen 
w obecnej chwili reprezentujemu' w sko 
kach drugą klasę międzynarodową.

Na tem skromnem Ule, Aleksander 
Rozmus wybija się na czoło polskich 
zawodników, pokonawszy w bieżącym 
sezoirtie Bronka Czecha, który do tej 
pory uchodził za skoczka bez konku
rencji.

Karierę narciarską rozpoczął Rozmus 
dobre dziesięć lat temu i nazwisko jego 
znane jest świetnie w hnstorji polskiego 
narci arstwa za wodn iczego.

jw.> Hu^nrvu, wy- W zeszłym sezonie był drugim skocz 
pranych z jo zgłoszeń. Najgroźniejsi1 krem po Czechu. W tegorocznych kort

W związkach
Specjalna komisja, złożona z przed- proponować stworzeni» specjaTneli Wa- 
’wicteli P U. W. F, M. S. Z. i Z. Z. sy dla rezerw klubów ligowych, za- 

tia przyszłość opiniować o wyjeź- miast dotychczasowego systemu toz- 
. sportowców polskich zagranicę, grywania mistrzostw razem z klubami 

Praiekt utworzenia powyższej komisji odpowiedniej klasy Oprócz tego krą- 
pcwstal w związku z niefortunną e-1 żą wiaścl, że okręg Iwowslki poczyni

dZ;C

pcw stal
hokejowej drużyny do Sm o-

> •* H *• V V 1U1 4 W W W OHVI pUVtJ'UU
starania o wprowadzenie z powrotem

Walne zebranie P. Z L. T. odbędzie 
10 lutego o godz. 10 rano w

lo^a:u Z. Z (Wiejska 11).
Spotkania tennisowe ma rozegrać 

Pciski w nadchodzącym sezonie ze 
ą. Danią. Finlandią, Austrią i 

Rema .ą Oprócz tego Polska weźmie 
ud?:al w rozgrywkach o puhar Davi- 
sa, a m cc plany międzynarodowe 
«■•‘■'azku Moowiadają bogaty sezon.

T*zv komisje: propagandowa, turnic 
R'* ‘ i poni'cv sportowej, mają być

do liigi Hasmonei. Według wszelkich da 
nych ten ostatni wniosek nie posiada 
żadnych szans na przejście na plenum 
P. Z. P. N

Dania zaproponowała naszemu związ 
kowi lekkoatletycznemu rozegranie 
dwu meczów międzypaństwowych w 
kcrfkurencji męskiej. PSurwszy mecz 
odbyć się ma w lipcu w Warszawie, 
rewanżowy zaś — w końcu sezonu w 
Kopenhadze

Lwowski okręg lekkoatletyczny znaj 
duje się w stanie długotrwałego Setar-

kursach zabłysnął całym szeregiem 
pięknch wyników.

Zatrzymujemy doskonałego skoczka, 
popularnie zwanego „Olkiem", na krót
ką „faclrawą" rozmowę.

— Dlaczego rezygnuję Pan w tym 
roku z b egu złożonego ?

_— Nie miałam czasu na trenowanie 
biegów. Całą jesień muslalem poświę
cić na wykańczanie naszego •'ensjona- 
tu, którego budowa przewlekła się, aż 
do tetj pory. Nie mogłem poświęcić 
obowiązków dila sukcesów narciar
skich. W wolnych chwilach trenowa
łem Skoki i do tej konkurencji ograni
czę w tym roku swoją działalność spor
tową.

— lie Pan rna treningów za sobą?
— To trudno powiedzieć. Skaka

łem z Simonsenem na Hydówce i Krok 
wi tak często,, jak na to pozwalały wa
runki śnieżne.

Do zawodów międzynarodowych po- 
skacze sobie jeszcze z dziesięć razy. 
Bardzo ważne będą treningi w Jawo
rzynce.
.— Co Pan sądzi o zamzmtaidi lądowa 

ni a na t. z w. „sztywne nogi"?
— Skaczę w ten sposób od szeregu 

łat i lądowanie to bardzo rzadko mnie

wrażenie, że z motJem lądowaniem u- 
stoję skoki ponad 50 m.

— W jakiej konkurencji zawodów 
międzynarodowych weźmie Para u- 
dział?

— Będę sttartował do kombinacji i 
konkuirsu otwartego

— A miał Pan już nile biegać?
— Do bjęgu złożonego, ściśletj mó- 

więc 18-ki kombinowanej stanę, chcąc 
skakać w konkursie sobotnim. Nie I'i- 
czę zupełnie na uzyskanie „możUiweigo" 
czasu i nie mam wielkich aimbiaji co do 
swego wyniku. Udział w konkursie 
■uzależniony jest od 18-ki i dlaitego mu
szę dostać w skórę w biegu, żeby móc 
skakać. Przed zawodami przebiegnę 
trzy razy pekiy dystans, alby nie 
spuchnąć przesadnie i dojść do mety z 
„ni eha ńbiącym" wynikiem.

— Kogo się Pan „obawia" w konkur 
sach międzynarodowych zawodów 
F. I. S.?

Startując w najsilniejszej nawet kom 
panji, nie mam nigdy uczucia strachu. 
Przecjwnile, wdę startować w konku
rencji mistrzów świata, gdyż wałka z 
groźnym przeciwnikiem podniecał i 
wpływa na lepszy wynik.

tyle za zwycięzcami zagranJcznemt.
— Których skoczków zagranicznych 

uważa Pan za groźnych?
— Jest ich bardzo dużo. W pier

wszym rzędzie: Reeknaged (Niemcy). 
Trojani, Kaufman (Szwajcaria), Nuotfo 
(Finlandia), Andersen i Rutud (Norwe
gia),

— A Purdkert?
— Mam wrażenie, te będzie on dla 

nas mnielj groźny, niż w zeszłym roku.
Dzisiaj, zwierza się nam Rozmus. mia 

lent w treoinigu „murowaną" stześćdzie 
sfiątkę.

— Życzymy jej w konkursie między- 
na rodowym.

— Zrobi się wszystka, co będzie moż 
ma — zapeiwmia Rozmus pożegnanie.

Barwy węgierskie będzie reprezen
tować stary nasz znajomy z lat ubie
głych Bela Szepes.

Ogółem w konkursie otwartym weź
mie udział 9 państw.

Bardzo ciekawem dopełnieniem pro-' 
gramu będzie bieg zjazdowy i bieg 
pań. Nie wchodzą one do oficjalnego 
programu zawodów FIS, niemniej Jed
nak odbędą się w konkurencji między
narodowej bardzo licznej i pierwszo
rzędnej jakościowo. '

Bieg zjazdowy odbędzie się w dwu 
etapach: z Suchej Przełęczy do schro
niska na Hali Gąsienicowej i od schro
niska do mety, przypuszczalnie w Ja- 
szczuirówce. co będzie zależało od wa
runków śnieżnych.

Bieg będzie o tyle orygimainy. że na 
drugim etapie zawodnicy będą wypu
szczani w tej kolejności i w takich od1- 
Stępach czasu, w jakich przyjechali na 
półmetek, tak, że pierwszy, przyjeż
dżający ostatecznie na metę będzie 
zwycięzcą biegu

W tej ko.ntkurencji sensację budzi 
dział licznej ‘reprezentacji angielskiej, 
złożonej z 9 specjalistów — zjazdow
ców, startujących w tego rodzaju bie
gach w Szwajcarii

Z Hali Gąsienicowa) trasa pójdzie 
przez Olczyska, przyozem na stiromem 
zboczu z Karczmiska do Hali Olcźy- 
skiei, wyżnej będą ustawione bramki, 
przez które trzeba będzie przejeżdżać 
obowiązkowo, nie chcąc być zdyskwa
lifikowanym.

Będzie to wspaniale widowisko Ja®- 
dy terenowej na najwyższym poziomie 
technicznym.

Oprócz Anglii sttartufią w biegu zjaz
dowym: Węgry. Rumunia, Czechosło
wacja, Jugosławia i Polska. Mamy na
dzieję. że jeden z najlepszych techni
ków narciarskich. Bronek Czech zado
kumentuje swoją bezkonkurericyiHnąkla 
sę w tym biegu. Sensacją będzie rów
nież bieg nań. po raz pierwszy w dzie
jach narciarstwa rozgrywany w tak 
silnej konkurencji międzynarodowe!.

Zgłoszono bowiem 16 zawodniczej 
zagranicznych l 11 polskich! Startować 
będą trzy Angielki:: EMioPt. Sale-Bar
ker i KaiHer, Czeszki: Friedianderowa, 
mistrzyni Czechosłowacji w pływaniu 
na 400 m., Marklova, Nemecka, Rich- 
trowa i Kozakowa, Niemki z H D V.: 
Eleód, Hensch, Kegel, Niemitz, Renner 
i Them, Włoszka — Scheibler oraz 
Szwajcarka de Latour.

Polska wystawia do biegu pań 11’. 
zawodniczek z Bronisławą Stasizel-Po- 
lankową na czele. Ujrzymy na starcie 
wszystkie rywalki Bronci: Dubieńską, 
Ziętlkiewiczową, Gwizdaiówne, Saw- 
czak-Fiszerową, Bogucką, Landówne, 
Lorenzównę i Rojową

Oto szczegółowy przegląd wszyrtti- 
kich zgłoszonych do zawodów*FIS. za
granicznych i krajowych sław narciar
skich.

Mamy nadzieję, że nasł najlepsi, 1 w 
których • pokładamy wielkie nadzieje, 
nie zawiodą i wywalczą nam należne 
miejsce wśród najlepszych narciarzy 
świata, którzy po raz pierwszy zjeż
dżają tak. licznie na śniegi tatrzańskie, 
aby walczyć o izaszozvtmy tytuł mi
strza Polski na rok 1929, tyitnalL który 
dzięk' wielokrotnym 'sukcesom polskie 
go narciarstwa jesit dzisiaj jednym Z 
najcenniejszych 'tytułów mistrzow
skich Jia kontynencie europejskim.

J. M. R.

W klubach

zawodzi.
— Czy będzie Pan stosował specjał! 

ną Jakąś taktykę w konkursach mię-zawodzl. Stylu nie zmienię. W ze-[w - •, ------iw ---------------- ——
szłym roku na Olimpiadzie w St. Mo- «rodowych?
rttz uizj-skalem w bardzo sillneii konku- ~zależeć będizłe od śnie- 
■rencj! notę 15.187. Jest to najlepszy Wronków atmosferycznych i kon- 
dowód. że s'tytl mój nie jest znowu talki |'kurencji. Jedno jest pewne, że chcąc 
najgorszy, a tern samem i lądowanie, za?qć c™r°'we miejsce, trzeba będizie
taik krytykowane u nas.

W PontresSnie miałem skok 58-me- 
trowyą ustany bardzo pewnie. Mam

osrągnąć w pierwszej serji ponad czter 
dzleści, a w mastępnych 'przeszło 50
metrów W przeciwnym razie zawod-

w

e przy P. Z L T Do korni-, gu. Zarząd nie wykazuje większej much 
i zarzad zamierza wciągnąć' liwości, dotychczas jeszcze nie od-
-'by stoiące poza obecnym > było się walne zebranie okręgu. Nie 
zarządu, co niewątpliwie po- jest wyłączone, że Lwów 0'tirzy.ma ma 

• przyczynić do ożywienia | wzór Lublina, komisarza z ramienia 
<'i P Z L T i zarządu P. Z. Ł. A Byłaby to' ipnzykira

' ir,nd P. Z. L. T. rra namiar prze-1 ostateczność, której należałoby ze
zć na walnem zgromadzeniu j względu na świetlne tradycje sportowe 

'• ę statutu mistrzostwa Polski w I Lwowa za wszelką cenę uniknąć.
i >ensie. by ograniczyć liczbę za-1 Nowa siedziba Ośr W F. Wilna.

■ ków do 32 'Ośr, W. F. W&nic przeniósł się do no-
ślubów liczy P. Z. L. Tennlsowy. I wego lokalu przy ul. Ludwisarskiej 4. 

Warszawę przypada z tego 8 kiu- Nowy loka! obejmuje obok pomiesiz- 
bczeń kancelaryjnych dużą saflę gimna- 

WHne zebranie P. Z P. N. odbędzie styczną, salę szerm'e>nki i boksu, szaż- 
sV‘ ■ bitego w Warszawie. nie i t. d

'ig cfikawych wniosków zorta-l Otwarcie poradni spotowo-iek w 
r-e <r dlożo-nych na zebraniu Pol.; Wilnie odbyło się dnia 27.1 r. b w o- 
? ' ,r ' Nożnej przez poszczególne j becności przedstawicieli władz z woó 
c .M jędzy inne mi Kraków ma za-1 Raczkicwiczem na czele.

d

DRUŻYNA HOKEJOWA T. K. S. 
n-^eiv do najsilniejszych; zespołów ©rowincjonalnycfi.

nicy nasi znajdą się daleko

ALEKSANDE R ROZMUS

Hask, mistrz piłkarski Jugosławii, 
zgłosił za pośrednictwem M. S. Z. pro
pozycję odbycia dłuższego, kflkutygo- 
dniowego tournee po Polsce, w czasie 
któnego rozegrałby szereg spotkań we 
Lwowie, Krakowie. Warszawie, Poz
naniu i Łodzi Jednocześnie Jugosło
wiański Związek Pitki Nożnej oświad
czył, że z radością widziatby w S H. 
S. na podobnej wycieczce jedną z dru
żyn polskich.

Jak dowiadujemy się, — Liga, której 
to pismo przekazano, rozpisała ankie
tę wśród khibów Jigowych, aby otrzy
mać dane dotyczące wolnych tenminów 
naszych najlepszych dlnużyn.

Sobolewski znany szosowy kolarz 
kaliski, wyjeżdża na (trening zagrani
cę.

Koszutski (przebywa obeonle stale w 
Warszawie i przeplata swódi itr etui rag ko
larski wprawkami fointcipianowemi. Ko*, 
szutski czyni olbrzymie postępy w mu
zyce i profesorowie Konserwatorium 
warszawskiego odzywają się z wieł- 
kiem uznaniem o przyszloścl.Swego e- 
lewa

Blnlakowskl, masz doskonały krótko- 
dystausowiec, zglośił przystąpienie do 
poznańskiej Warty. Jak wszyscy pa
miętamy, Bimiakowski startował w-u- 
bieglyim sezonie w barwach Polonii 
bydgoskiej.

Kolarskie komisje wojewódzkie isifi- : 
nieją już w Krakowie, Łodzi, Warśza- . 
wie. i Lwowie. Ta> ostatnia komisja po- ; 
wstała w tych tygodniach.

Mecz lekkoatletów Warta—Polonia, 
rozgrywany tradycyjnie co roku, od
będzie siu w ir. b w lipcu w Poznaniu. ;

, Termin ten może ulec pewnemu prze- 
. sunięciu w zależności od nieustalone! 
■ jeszcze daty mistrzostw Polski.

Krytą hala tennlsowa jest czynna 
i przy warsz. Ośrodku W. F. Korzysta

ją z niej kluby A Z. S. i Legja, oraz 
osoby prywatne.

W. T. C. organizuje w przyszłym se
zonie wyścig o „Wielką nagrodę m. 
Warszawy" dla amatorów calego 
świata.

Walne zebrlanle Skry wybrało na
stępujący rrowy zarząd: dr. J. Mich-ało 
wicz, Kraj, Blaszczyk, WL Błazałek; 
Herman St, Polak. Szymctziak, Majer, 
Zbrożek. Zarząd ukonstytuuję się na 
swem pierwszem posiedzeniu.

Hertha, Rapid I Sparta mają bawić 
w Warszawie w okresie wiosennym.

Goerlltz I, który swem nieslychanem 
zachowa triem się w czasie meczu z 
Roździeń — Szopienice wzbudził jed
nogłośne oburzenie opinjl sportowej, 
stanie w czwartek łub piątek bieżące
go tygodnia przed specjalnym. dolega- 
tern Wydiz Gier i Dyscypliny Ligi. Deu 
legat Ligi przeprowadzi isizczególowe 
śledzitwo i przygotuje odjpowlednle 
wnioski dla Wydzittln

. Tor. kolarski Cracovll w bież, roku 
będzre czynny. Zarząd poczynił tuż 
kroki by w r. b. urządzić kilkanaście 
zwwoidow krajowych, oraz międzynaro 
dowytch. Inicjatywa i kierownictwo Im 
prez przechodzi w ręce prywatne

Kryty basen wioślarski otworzyło 
w Warszawie W T. W. Na basenie 
trenować może jednocześnie 8 wio
ślarzy. '

in? Ai , SŁONECZUr. rw o&v&i iavn 
Na czele Lankosz. za mim Krzeptowski A. X
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Kazimierz gi ab sz

Walka 5-ciu części świata
-5? każdej Olimpiadzie obJteza się na 

rożne sposoby Dość punktów, uzyska- 
nTcb przez poszczególne państwa, ce- 
tem ustalenia ich kolejności Każde i- 
Srzyska przynoszą przedłużenie tej li- 
tanji. Po ostatniej Olknpjadzfe osią- 
Kręta ona już cyfrę 34!

Skrócimy tę długą litanję przez złą
czenie poszcrzególnych państw w gru
py. odpowiadające częściom świa:a a 
■więc w grupę białą (Europa), czerwo
ną (Ameryka). żółtą (Azja), czarną (A- 
iryka) i branżową (Australia). Nie zna 
czy t-a. by przedstawiciele danych grup 
byli koniecznie żółci lub czarni. Prze
ciwnie. nawet Australie I Afr*- repre 
zeirttń- przeważnie biali Rozda je my 
kolory tylko dla barwności obrazu, by 
ożvw.'|y te heroiczne botje papierowe 
największych „reprezenacyj", na jaikie 
śwlał pozwolić sobie może

Szanse tych ..reprezenitacyj" są nie
równe, nletyle wskutek nierównego ab 
szara 1 zaludnienia poszczególny.-’- kon 
tynentów. ile wskutek nierównej ilo
ści ich błatych mieszkańców, jaik wia
domo najintensywniej uprawiających 
sport, oraz przcdewszystikiern wskutek 
nierównej Hości reprezentowanych na 
igrzyskach państw. Tak np. w ostał 
nich Igrzyskach brało udział 28 państw 
europejskich, 8 amerykańskich, 4 aoja-

O prymat w
nie 76 na 66 i wreszcie w 1912 r, w 
Stokhełmie 88 na 86 punktów. W 
Stokholme wynik był dla Europy tak 
pochlebny dzięki wprowadzeniu rzu
tów oburącz, domeny Skandynawów 
Ogółem zdobyła Ameryka przed 
wojną 404 punkty, na 214 Europy, 8 
Afryki, 3 Australii i 1 Azji.

Po wojnie sytuacja zmieniła się ra
dykalnie. W Antwerp!1 zdobywa Euro
pa 102 punkty. Ameryka tylko 57, 
Afryka — 6, Australia — 2. Także w 
Parvżu Europa nie pozwala wydrzeć 
sobie raz uzyskanej przew--’ zdoby
wając 93 punkty na 68 Ameryki. 4 — 
Australjl I 3 Afryki Różnica jednak 
się zmniejsza. Amsterdam, wbrew raz 
pewszecbnrónym poglądom . przynosi 
dalsze postępy Ameryki copra.wda w 
znacznej części dzięki doskonałym wy
nikom Kanady Nawet ndztel Niem
ców, pierwszy po wojnie, nie zdołał te 
go procesu powstrzymać. Przewaga 
Europy kurczy sie do 12 punktów. Eu
ropa zdobywa 68 punktów na 56 Ame
ryki 6 — Afryki i 3 Azji. Gdy ponad
to uwzględnimy. że w kobiecych konku 
rencjach, po raz pierwszy przeprowa
dzonych, Ameryka zdobyła pierwszeń 
stwo (17 punktów na 11 Europy i 2 
Azji), przekonamy się. że w lekkiej atle 
tyce siły znów są równe I że przyszłe

roncil 
stwa.

przez wprowadzenie zawodo- 
Zresztą wyniki Ich roprezenta-

cyj n'e są lepsze od wyników repre
zentacji włoskiej, która. Jak wiadomo 
okazała się słabszą od drużyn Argen
tyny i Urugwaju.

Analogiczną niespodziankę zgotowali 
..egzoci" w hokeju z enwiym coprawda 
dopiero w Amsterdamie. Tutaj repre
zentacja Azji (Indje) bila zespoły euro
pejskie bez wysiłku.

W rugby również Europa nie posia
da pierwszeństwa. W Paryżu zwycę 
żyta Ameryka W Amsterdamie w rugby 

nie grano, ale za to wiadomo, że austra
lijski a drużyny są o klasę lepsze od 
europejskich (ang ei skich I francuskich).

W hokeju ma lodzie bezkonkurencyj
ną Jest Ameryka (Kanada)

W polo konnym w Paryżu wałczyły 
o pierwsze miejsce tylko amerykańskie 
drużyny (Argentyny i U. S. A.).

Innemi słowy, w najpopularniejszch 
grach ruchowych Europa oddała hege- 
manię | odzyskać jej natarte nie może.

Pływanie: Wtej dziedzinie ewolu
cja poszła w innym kierunku, niż w lek
kiej atletyce. W 1S96 I 1900 r. walka

o hegemonię rozgrywała się tylko mię
dzy Europą a Australia (9 wzgi. 14 
punktów na 2 wizgi 10). W St Louis 
Ameryka wysuwa się na plan pier
wszy. zdobywając 31 punktów na 29 
Europy. Londyńskie Igrzyska przyno
szą jednak pełną satysfakcję Europie, 
która zdobywa 41 punktów na 4 Ame
ryki i 3 Austnalji. Supremacje Europy 
potwierdzają raz jeszcze Igrzyska stok 
halmskie, na których Europa zbiera 38 
punktów (na 15 Ameryki i 7 Australii). 
W konkurencjach kobiecych przewaga 
Europy nie jest mniejsza, wyraża się 
bowiem w zdobyciu 13 punktów. Po
zostałe (5) zdobywa Australia.

Wojna przynosi zupełny przewrót. 
W Antwerpii Ameryka zdobywa 56 p.. 
Europa tylko 31, a Australia 3, z tego 
Amerykanki zdobywaią aż 2) punktów. 
W Paryżu triumf Ameryki jest lesz
cze większy, bo zdobywa ona 69 pkt 
na 21 Buroipy i 10 Australii Trzeba 
jednak uwzględnić, że zarówno w Ant
werpii lak w Paryżu reprezentacja 
Europy była osłabiona brakiem Niem
ców Ich udział w igrzyskach amster
damskich oraz sensacyjne sukcesy ply 
waków japońskich bardzo poważnie o-

mle Europa triumfowała aź 6 raw. »
sfabiTy supremację Ameryki. To też w 
męskich konkurencjach zdobyła Ame
ryka tylko 26 punktów na 8 Europy. 7 
Azji. 4 Australii i 3 Afryki Doliczaiac 
Europie 6 punktów za P>fk« wodną, 
koalicja pozaamerykańska zdobyła za
tem, po raz pierwszy po wojnie, więk
szość punktów Również w konkuren
cjach kobiecych przewaga Ameryki 
zmalała poważnie: Ameryka 24 p.. Eu
ropa 17, Afryka l. Niemniej w dalszym 
ciągu można mówić o supremacji A- 
meryki. a ponadto stwierdzić trzeba 
fakt doganiania Europy przez inne czę 
ści świata, zwłaszcza Azję.

Wioślarstwo: 1 tutaj znika po w<*i-1 c L~nit~ Przeważnie ____ -
nie bezwzględna supremacja Europy ’ ziemia" znajduje się rra drugiem 
W jedynkach Ameryka zdobywa stale " . , c ż lcj mieszkańcy są ułe- 
bądź pierwsze, bądź drugie miejsce, a y* . „ ——— ..-,,¼

Ameryka tylko raz.
boks: Zdecydowana

ropy zadokumentowana w Londynie, 
zamieniła saę w 1920 r. w Arnwerm 
w przewagę Ameryk, (4
na 3 zwycięstwa Europy ' I Afryk ). 
Jednak już w Paryz-u Europa °^zy‘ 
,ku;e hegemonię (^.«“^ 
zwycie>rwa Ameryki 11 Afryki) i u 
irzymuje ją w Amsterdamie_ (5 zwy- 
.'ęstw na 2 Ameryki i I Austta ii).

Przeszliśmy nieomal wszystkie po
pularne gałęzie sportu i w żadnej nie 
skonstatowaliśmy zdecydowane) prze
wag* Europy mimo JeJ handicapu PfZ6 
c.wmc. p'zewainic nasza poczciwa

tyckie. 3 afrykańska I 2 australijskie Igrzyska, nawet gdyby się odbyfy w 
Wyntka z tego, że Europa jest poważ-1 Europ e, mogłyby przynieść ponowny 
me handicapowana. ... .. ......................

Niemniej porównanie wyników i suk 
tesów poszczególnych reprezentacyj 
kontynentntaych jest bardzo ciekawe I
pouczające. Wykasuje ono. że mimo 
przewagi I’czebneij startujących Euro
pa nie we wszystkich działach posiada 
supremację. Poniższy przegląd najwaź 
nłejszych gałęzi sportu wyk a że to w 
całej pełni.

Lekka atletyka: Na tern polu bój to
czy $«ę tylko między Ameryką i Euro
pą. Do wybuchu wojny przewaga A- 
merykt była bezwzględna. Reprezen
tanci Jej zdobyli, licząc aa trzy -ter-
wsze miejsca po 3. 2 wzigl 1 pkt_ na

triumf Ameryki. W Los Angelos zwy
cięstwo „czerwonej" reprezentacji jest 
nieomal pewne, oczywiście nie w tak 
druzgocącym stosunku Jak w 1904 r. w 
SL Louis. Obecna koailicja europejska 
jest bowiem Iczeibnie i Jakościowo da
leko sSlniejsiza. niż wonczas.

Gry ruchowe: Weżmy najpierw naj 
więcej rozpowszechnioną. piłkę nożną. 
Absolutna supremacja Euro'"’ trwają
ca do 1924 r zmieniła się na bezwzglę 
dną supremację ..parwenjuszowstk ej" 
Ameryki przy pierwszym występie jej 
reprezentantów Już w Amsterdamie

Najlepsi łyżwiarze świata
do „Przeglądu Sportowego*1

ostatnio zatriumfowała nawet Austra
lia Także w dwójkach Ameryka jest 
przeważnie wśród pierwszej trójki. 
Niewiele gorsze są lei wyniki w czwór 
kach. a w ósemkach dzierży bez
względnie prym, bo na wszystkich po- 
wolennych olimpiadach zdobyła pierw
sze miejsce.

Tennis: Turnieje olimpijskie miały 
przeważnie tylko względrą wartość 
Natomiast rozgrywki o puhar Davlsa 
wykazały, że przez długie lata, przed 
wojną i po wojnie, najlepsze rakiety 
były w Ameryce względnie w Austra
lii. Dopiero ostatnio, dzięki sucerasom 
francuskim, Europa wysunęła się znów 
na czoło.

Strzelanie: O ile igrzyska w Lon-

pieni z gorsze) gliny, czy nasz -ryb 
życia lub klimat powodują IC .nw-

o palmę pierwszeństwa walczyli 
tylko Amerykanie, a nawet aifrykań<>ki

Igrzyskach w Atenach 39 punktów na , reprezentant sięgał po trzecą nagro- 
25 punktów zdobytych przez zawodni- Idę Wprawdzie brakło wśród eirropetj- 
ków europejskich, w 1900 r. w Pary - skich ropreizentacyj Anglji. Austrji Cze i 
żu 84 punkty na 31. w 1904 r. — w St choslowacji ’ "'.J _ L _
Louis aż 117 na 6, w 1908 r. w Londy- Isame stawiły się poza nawias kon-ku-
żu 84 punkty na 31. w 1904 r. — w
Louis aż 117 na 6, w 1908 r. w Londy-

i Węgier, ale te państwa

88 dni zawodów Konnych
na Powszechnej Wystawie w Poznaniu

Jedno z poczesniejszych miejsc w I międzynarodowym Te konkursy hip- 
programie imprez sportowych na Po-. piczne zgromadzą elitę jeźdźców pol- 
wszechnej Wystawie Krajowej załmo- i skich w walce o palmę pierwszeń- 
wać będą niewątpliwie zawody kon-! stwa z czołową klasa zagraniczną.

Ballangrud. Larsen I Pedersen przesyłają z Davos pozdrowienia 
naszym czytelnikom.

Ic%ówTon°^ Gwoździem sezanu bc-dzle jednakże
Klub Jazdy Konnej -organizują w cza-1 MoS^zSS taSmnL ^7 słynna 
sie od 26 maiądo 27 września r. b. w S’Y"?
Poznaniu Imponującą liczbę 88 dni po-1 t (Mit-iniUtif' 2
święconych hippice Zawody odbywać |się będą na torze wyścigowym w La-i • p A L ?lk!n! zapewni wia

Piłka rowerowa
8 plany gier na wiosnę

Z polecenia Polskiego Związku To
warzystw Kolarskich organizuje lego-

vb-AhAk'D-nLu An.'>.'i<Mini« i domo, że materiał koński. ia,ki Alfred I roczne mistrzostwa Polski w piłce ro- 
hr- Płocki posiada - to konie pełnej' cerowej oraz jeździe sztucznej i t. d 

S°!rednieJ b sk0ŚC1Wy krwi, pochodzące z Argentyny która 1 Śląski Związek Cyklistów i Moturzy- 
stawy nippooromie. ! iest ojczyzną najlepszych koni do po-I stów. Powyższe zawody odbędą się w

Konny kalendarz snortowv rozoada i <. o._. : > ■ dniu 3 marca 1929 r. w Wielkich Haj-Konny kalendarz sportowy rozpada -
sie na trzy grupy, dzięki czemu be- - U .. , polockVh 1
dzie bardzo urozmaicony. Do 1 k
pierwszej zaliczyć należy różnego ro- i deń,kkh ' ' -Kracz-Y. wie‘ 
dzaju wyścigi konne (biegi płaskie, z

dukach obok Katowic.
Na razie sport piłki rowerowej i t. d

... .... . i angielskich. Szczegóły te uprawia w Polsce niestety tylko wy- 
I naHepiei świadczą o . liczebności, a za-j łącznie Górny Śląsk,

k’as* stalni ■ łańcuckiej? Wie1- 
tli 71 kopolska również weźmie żywy udział

a to 6 towa-

$ z u 4 ć ? * *
Nie.- takie smutne wnioski byłvby 

przedwczesne! Wszak istnielą jeszcze 
działy sportu, w których supremacji 
Europy jest absolutna, niezachwiana!

Oto one: hippika, kolarstwo, szer
mierka. gimnastyka .pięciobój nowo
czesny. narciarstwo, łyżwiarstwo.dzwt 
game ciężarów, zapasy grecko-rzym
skie i żeglarstwo. Wprawdzie w kilku 
z tych licznych działów reprezentanci 
państw pozaeuropejskich nigdy nie 
startowali, można lednak przyjąć, że 
tylko wskutek braku godnych rywali 
dla superasów europejskich. W wielu 
wypadkach niewątpliwie tylko klimat 
tego przyczyną Tak np. trudno „produ 
kować" wielkich narciarzy czy łyżwiądynte I w Sztokholmie wykazały nie- kować" wielkich narciarzy czy łyżwią 

znaczną przewagę Europy, o tyle w rzy w Afryce lub Azji. Nie wszystkie 
Antwerpii zaznaczyła sie małą prze- koinynerrtv ma'a tak Idealne, wszech
waga Ameryki (57 na 49 punktów) stronnne wa>runikl do uprawiania wsze- 
Europa zrewanżowała się w Paryżu, laklch sportów jak Europa! Właściwie 
zdobywając 36 punktów na 24 Amery-1 nawet pod tym względem Europa jest 
ki. Jednak w strzelaniu do tarczy A- bezkonkurencyjna i w tern Jej najwięk-
merykanie zachowali nadal przewagę 
Innemi stówy, w lei dziedzinie panuje 
wyraźna równowaga sil.

Zapasy wolno-amerykańskie: W tej 
przedwojennej domenie Ameryki po 
wojnie Europa nietylko dogoniła lecz 
nawet prześcignęła swych nauczycieli 
W Antwerpii zwyciężyło 3 Eur o--, 
ków i tylko 1 Amerykanin, w Paryżu 
Ameryka odniosła 4 zwycięstwa. Eu
ropa tylko 3. ale za to w Amsterda-

szv handicap.
To też. stwierdzenitx że Europa w Kit 

ku działach sportu przoduje a w po
zostałych nieomal baz wyjątku „kro
czy" na drwfcm miejscu, nie jest zbyt 
pochlebne dla tężvmv fizycznej Jej sy- , 
nów I cór. TemwięceJ. że zbita sie 
wielkie żółte niebezpieczeństwo a 
wraz z nlem groźba utraty nawet dru
giego miejsca!

„Do brom’, obywatele**.

Zythowicz mistrzem Rumunii
Sukcesy narciarzy polskich w Brassow

mji, oraz 7 dni turniejów wojskowych 
uzupełniają program Ostatnia wresz
cie grupa obejmować będzie 40 dni gry 
w polo (w tern 7 dni zawodów mię
dzynarodowych). 2 dni prób koni do 
polo (poło — pong show) i dwie licy
tacje koni do polo.

Większość zawodów (66 dni) odbę
dzie się na hippodromie. ze względu 
zarówno na swój charakter, jak I wy
godne położenie toru.

Sprężysta organizacja potrafiła pro
gram zesiawić w ten sposób, że im
prezy te nie będą w żadnym wypadku 
kolidowały z innemi rodzajami spor
tu.

Kalendarzowo sport konny będzie 
zajmował dni następujące:

Wyścigi — od 26 5 do 22.6 I od 15—

arabów chowu Fr. hr Kwileckiego z 
Dobrojewa.

To są /arysy. szczegóły zaś opra
cowuje komitet organizacyjny, na cze-

rzystw. które wszystkie już zgłosiły 
swe drużyny

Najlepsze widoki na zdobycie zasz
czytnego tytułu mistrza polskiego ma 
Towarzystwo Cyklistów w Żorach, 
które w ostatnich czasach w zawo
dach międzykiubowych osiągnęło bar
dzo dobre wyniki.

Exmistrz za iata 1923 do 1927 Tow.
le którego stoją fachowcy tej gałęzi । Cykl. 05 w Katowicach w tym roku
sportu i podupadlo, gdyż jeden z najlepszych 

T. S. i zawodników Jelinek spełnia obecnie

swą powinność w wojsku.
Po raz pierwszy występować bedzle 

w polo na rowerach Tow Cykl. Mala 
Dąbrówka, które sprowadziło już 
wszelki potrzebny materia! i niezmor
dowanie trenuje. Tow Cykl. w Sie
mianowicach również po raz pierwszy 
występować będzie ze swą drużyną, 
składającą się z 4 zawodników, która 
wykona rej sztuczny na specjalnych, 
zbudowanych rowerach o jednem ko
le. Celem upiększenia programu wy
stępować będzie para p. Lariszówna I 
p. Jelinek w jeździe sztucznej (05 Ka
towice)

Śląski Związek prowadzi również 
pertraktacje z Niemieckim Górnym 
Śląskiem, celem sprowadzenia drużyny 
niemieckiej na mecz reprezentacyiny 
piłki rowerowej Polski Górny Śląsk— 
Niemiecki Górny Śląsk. Każda drużyna 
piłki rowerowej składa się z 2 zawod
ników.

Przygctowaifa do międzynarodo
wych zawodów w Zakopanem nn.e- 
moż':wily z natury mtzy narciar:wn 
naszym częstsze wy tzdy zagra1 cę. 
Ograniczoi... s.ę dc sąsiedzkiej wizy
ty .przez pl-n do C/ećhoslowa m ! 
cdalsze1 wye vczk: do ru ujó- 
sk ego Briszowa w Siedmiogrodzie.

Wycieczka rumtińsika, która pazząt- 
kow-i uszła uwag; szerszych sfer, u- 
wieńcżuna zestala pełnym sukcesem 
Narciarze n.>si natknąwszy się na Cze. 
clus‘owrków. Jugosłowian i Rumunów 
spi?an <ę brawurowo. Zdobyli wspa
niały zloty puhar — nagrodę rządu ru
muńskiego era z ośm dalszych cennych 
puharów Obok triumfów sportowych 
ekspedycja nasza zapisać może na swe 
konto pełny sukces moralny

Chcąc dowiedzieć się czegoś szeze- 
। gólowszego o wyprawie, zwróciliśmy 

się do kapitana Lotcczki, kierownika 
zwycięskiej ekspedycji.

— Wyjechaliśmy ze Lwowa — roz- 
. poczyna kapitan Loteczko — w skła- 
i dzie: ŹyJkowicz. Lankosz. Kawa, Pa

włowski, p. inź. Klemensiewicz i la 
' Witkowski dogonił nas dopiero w 48 

godzin później. Na granicy rumuńskiej 
i w Sniatynie oczekiwał nas kpt Suc- 
■ ciu l od tel chwili byliśmy już całko

wicie gośćmi rządu rumuńskiego

Trzeci dzwonek przed zamknięciem
Konkursu „Przeglądu Sportowego" na listę 10»ciu najlepszych sportowców

Za kilka dni rozstrzygnie się] 1 ona jednak posiada swe sła- 
ostatecznie interesujące całą Pol be strony. Najważniejszą z nich3(;9 ostatecznie interesujące caią roi oe strony, najważniejsza z ihuu

"Międzynarodowe konkursy hippicz-iskę sportowa zasadnienie: jak!jest opieszałość w nadsyłaniu 
ne — od 17 — 27 5. wygląda lista 10-ciu najlepszych i odpowiedzi. To też przy każdym
. Mistrzostwa konne Armii — praw- s ' vców pois^jch z,a rok. konkursie obserwuje się zjawi-

Tnndnnme nd 22 — ?n. L r ... . i « . • . • •____ •dopodobnie od 22 — 26.7. j
Międzynarodowy tydzień gry w po-

lo — od 15 - 21.7
Polo — Pong Shov — 25.7 i 22.9.
Licytac’a koni do polo — 27 7 i 27.9.
Oczywiście największe zaintereso

wanie budzą Imprezy o charakterze

1928-iny. Do urny plebiscytowej:sko powtarzające się niemal z 
— slosy sączące się początkowo'zegarkową dokładnością: już po 

.............. zamknięciu glosowania nadcho-drobnym strumykiem, dziś już 
walą się szeroką wezbraną falą, 
która trzy razy dziennie rzuca 
na biurko redakcyjne piętrzące

szych Czytelników do kosza, doi Wyślljcie kupon natychmiast 
patrzeć się można poprostu aktu pod adresem — „Przegląd Spor- 
żalu za zmarnowaną pracę ludz<towy“, Warszawa. Jasna 10.

OD PÓŁWIEKU POWSZECHNIE 
ZNANY IC SKUTECZNOŚCI 

rSjZSI[^PAGo 
.... ........ ST GÓRSKItGO

stwaqdni&nia

BRODAWKI

się sterty kuponów.
i Odpowiedzi płyną z całej Pol- 
I ski, gdyż obok wielkich ośrod- 
, ków polskiego życia sportowe
go. prowincja nasza zawsze sta
je do apelu tłumnie, z zapałem,

dzą całe stosy odpowiedzi, któ
rych w myśl regulaminu nikt nie 
przegląda, nikt nie bierze pod u- 
wagę... Ot, poprostu chłopiec re-

ką i nagany za przysłowiową 
nasza opieszałość.

Tak jest przy każdym konkur
sie z wyjątkiem plebiscytu .,10 
najlepszych". Tu bowiem poza 
żalem i złością obudzić się musi 
przy otrzymaniu każdej spóźnio
nej odpowiedzi strach I obawa, 
że może komuś z najmilszych

dakcyjny wyniesie parę koszów | nam mistrzów wyrządzona zo-
bezużytecznych kart poczto
wych.

Ody chodzi o to, kto zostanie 
mistrzem Ligi lub jakie dawać 
nazwy polskim klubom sporto-

■OBansnsnraaBaansiiissB
PRZYBORY SPORTOWA I 

aPRZĘTY do GIMNASTYKI!

jak jeden mqż. - . .
Tam bowiem właśnie w zaci- wym — w owem symbolicznem 

zgarnianiu wysiłku tysięcy na-

Pamiętajcie, że głos Wasz mo
że zaważyć na szansach uwiel
bianego nrzez Was sportowca.

Nie dawajcle swych głosów 
na zmarnowanie, wysyłając od
powiedzi zbyt późno.

Nie pozbawiajcie się możno
ści zdobycia jednej z 50-clu na-

Kompletne urządzenia sal gimnastyczn 

oon SPORTOWY 
POZOM Sw. Marcin 14 

Telef. 55-71

sznych Lesznach, Łowiczach, 
Stanisławowach, Bialystokach 
czy Stryjach puls polskiego ży
cia sportowego jest mierzony tak 
dokładnie iak nigdzie indziej. 
Wielkie miasta zbyt wiele po
siadają atrakcyj, zainteresowań 
oraz widowisk, odrywających 
od gruntownego przestudiowa
nia danego zagadnienia i wnik
nięcia w jego treść i sens. Pro
wincja ma na to więcej czasu, 
spokojnej głowy i okazji do omó 
wienia przedmiotu wśród grona 
miejscowych sportowców.

o

WAR.SZAWA

PIŁKARZY 
młodych utalentowanych 

poeialaje etę Kilhu
Blisko w Wursziwle i tu ynowany 

trener do dyspozycji.
Adresy rodić tod , Karieia pil areka*' 
do tk p <11 .. "i«gi. ‘p rr.", J-ot I

stała wielka, niemożliwa do po
wetowania krzywda. Że tylko 
dlatego, iż komuś w Jarocinie, 
Tarnowie, Częstochowie lub Bę
dzinie nie zechciało się w porę 
wysłać kuponu, wynik głosowa
nia został spaczony i nie od- 
zwierciadla w 100 procentach 
opinji całego kraju.

Dlatego to raz jeszcze zwra
camy sie do wszystkich naszych 
Czytelników: ।

Nie zwlekajcie z odpowie-i 
dzią.

gród, ufundowanych 
„Przegląd Sportowy**.

przez

Pamiętajcie, że każda odpo
wiedź, która nadejdzie do redak
cji po 9-ym b. m. będzie nieważ
na.

< iłosujcie wszyscy!

XiV konkurs
Pr?®'Idu

jk od dokjdi
■fll WYBÓR olbrzymi

Wystawiamy na Pmv. Wy st. Krajowe ■ LJŁ I
Cennm 1 Katalog |

Kursy Kierowców Samochodowych
Tadensza Lenartowicza

NowoUpki 67. Tel. 507 Ot

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

W Braszowic przyjęto nas JalcnaHe- 
piej. wyznaczono pierwszorzędne kwa
tery. Wycieczka do przełęczy Predeal 
pozwoliła nam zapoznać się z wojsko
wym obozem wych. fiz tam leź zo
staliśmy przedstawieni regeiwowt ks» , 
Mikołajowi.

Początkowy brak Witkowskiego 
zmusił nas do zmienienia planu kam
panii. Do biegu na 30 kim wyznaczy
liśmy zatem Kawę i Żytkowicza. Żyt-i 
kowicz miał niestieły pecha, który, 
mógł fatalnie zaciążyć na dalszych lo- , 
sacb ekspedycji. Na 22-gim kilometrze 
upadł o.n tak nieszczęśliwie, że dotklk 
wie się potłukł Jednak silna wola e-< 
oergja i ambicja dzielnego sportowca 
zrobiły swoje. Mino dotkliwej kontu
zji ukończył on bieg, zajmując trzecie 
miejsce. Klasyfikacja w konkurencji : 
tej wypadła następująco: I) Janza Jo- 
szko (Jugosl.) 2:12 11 2) Beranowsky 
(Czechoslow.) 2:16.26 3) Żytkowicz 
(Polska) 2:18.21 Kawa niestety za
wiódł.

Do biegu na 15 klnt wysłaliśmy 
wszystkich czterech naszych biegaczy 
(Winkowski nadjechał w międzycza
sie) Silna zawieja śnieżna na szczę
ście w czasie biegu ustala. Zawodnicy 
nasi Latrkosz i Witkowski wysforowa
li się szybko naprzód przyjmując na 
siebie uciążliwe zadanie forowania dro 
gi. W znacznie lepsze! sytuacji znalazł 
się Janza, który wylosował ostatini nu
mer. Doskonały Czech Stehlik wyco^ 
fal się Pierwsze miejsce biegacze na
si odstąpili wprawdzie Janzie 1:35 43, 
obsadzili Jednak zwartą falanga tirzy 
dalsze pozycje. 2) Winkowski (Pol.) 
1:38.44. 3) Zytkowicz 1:36 5’ 4) Kawa 
1:40.46, na plątam miejscu znalazł się 
Ktimun Lexen, a dopiero tia szóstem 
Czechosłowak Beranowsky,

Bardzo interesująco wypacll bieg 
zjazdowy, zorganizowany doskonało 
wedle wzorów angielskich Do konku
rencji tej stanęli z naszej strony Lan- 
kosz I Pawłowski Różnica wznicJic- 
n a wynosiła 150 mtir. W pierwszym 
biegu wzięło udział trzydziestu klllku 
zawodników.

Ostateczna roz®ryw1ta przyniMa 
nam pełny sukces Pierwsze miejsce 
Zdjął bowiem Lankosz 3.10, dystansu
jąc Callstę (Rum.) 4.5 i specjalistę ćże- 
:1.¾0 w bieEacl) Pawiowych Vratbca 

(4.12)
Konkurencja skoków odbyła się na 

skoczni w Polani, odległel od Brasze- 
wa o jakie 10 kim., położonej w na<L 
zwyczaj malowniczej okolicy. Skocz
nia ta zbudowana Jer1 przedewszyst- 
Kiem dla celów pedagogicznych.' a 
więc posiada płaski rozbieg I stosun
kowo silny „garb" Maksymalna dłu
gość osiągalnych skoków nie przekra
cza 35 mor. Zawody w skokach zgro- 
madzily 3 — 4 tysięcy widzów Wa
runki me były nailepszę co odlbiło sie 
'ia wynikack Były one nastopti'acn: 
77kmhA: « nt«a 28*13 (?5,
37 mtir.). 2) Lankosz nota 278 7 (27 27), 
3) Lexen (Rum) H klasa: 1) Ceverav

Beranov^kv (Ci)
4) Ko,a (Rum). 

nJnv L osląginęllśmy zatem 
Ufiau «y^pwfcz zajął nlerwszo 
TjFJui® noż^ dystansuje Bera- 
wnSdieRi° Cz?, 59? n,ft’
TOO. 4) Janza (Ju*.) 576 pkt.. 5) Wit-

Lexen (Rum) 547

Br. H. LEWIN Starszy
NIECAŁA 12 telefon 51-19 choroby 
weneryczne skórne I niemoc płciowa ।
Przylmule od B—12 r. I od 3—9 w I

W niedziele od 9—2. l
Nie zamożny tu ceny lecznkowe

Nazw.sko i imię

Dokładny adres

POT

Sct.ua
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JERZY GRABOWSKI

„CZARNI"-NAJSTARSI PIŁKARZE W POLSCE
Czcigodni zeszłoroczni Jubilaci, któ

rzy w czerwcu święcili 25-lecie swej 
pracy na niwie krzewienia sportu ro
dzimego, lwowscy Czarni należą do 
rzędu drużyn nie ogarniętych jeszcze 
duchem gry w wielkim stylu.

Nic w tern zresztą dziwnego: pierw
szy lwowski klub sportowy przekładał 
od zarania swych poczynań Jako za
sadę swej pracy raczej stu przecięt
nie dobrych zawodników nad jednego 
świetnego rekordzistę, zwracał uwagę 
więcej na normalnie uzdolnionego swe
go członka, niż na błyskotliwe meteo
ry talentów.

Praca to mrówcza, cicha i niewdzię
czna. To też widomym jej skutkiem 
była rosnąca z roku na rok na terenie 
lwowskim hegemonią Pogoni, która po 
trafiła godzić ilość z jakością i poziom 
z rekordami.

Sawka, energiczny Chmielowski, dwaj 
ur1 Z?6 napastnicy Drapała i
vyiniik>ki, Harasymowicz. Ostrowski, 

i / ^ffunijący najczęściej w
m a z końca sezonu dwaj skrzy
dłowi Wronka i Papierkowski.

Pomoc Czarnych, to Witkowski, 
gracz obdarzony tak niezbędną środ
kowemu pomocnikowi intuicją, wcale

i walki ich o 8-me miejsce w Lidze
Już poprawną techniką, rutyną 1 zacię- naogól nie dorastają do poziomu swe- I Chmielowski należy do duetów działa- 
tością w walce. Jego towarzysze bocz go~towarzysza ze środka. |jących środkami prosterni, ale odważ-

.... , " w drugiej kolejce ml-i nie, szybko i pewnie, a przez to—sku-
thrnriców OWnlrralf’ — t€CZ*nlC

ni Ozajst 1 Kosiński zastopowani nie-ni Ozajst l Kosiński zastępowani nie- Zestawiona u d. „„l^i 
kiedy przez Grabowieckiego i Kopcia strzoitw para obrońców Olejniczak —

Jan Reyman (Wisła) wstępuje na po- 
jiteclinJkę lwowską W związku z wy
jazdem z Krakowa, Reyman III prze
niesie się prawdopodobnie do Czar
nych, w których ataku dawał się do
tkliwie odczuć brak ręki dyrygenta. 
Lukę w napadzie Wisły zapełni przy
puszczalnie jeden z młodszych graczy 
rezerwowych.

Ziemian (Legja) ma opuścić klub war 
szawski i przenieść się na korzystną 
posadę do Włodzimierza Wołyńskiego.

Kaczanowski, dotychczasowy gracz 
Varsovii, nosi się z zamiarem zasilenia 
Polonii, która zyska w nim wszech
stronnie utalentowanego piłkarza.

Do Kairu wyjeżdża Legja w począt
kach marca. Odpowiednie zaproszenie 
na korzystnych warunkach finanso
wych zostało skierowane do Warsza-

Zdystansowani Czarni spostrzegł
szy swój błąd z właściwą lwowianom 
energią i zapałem ruszyli na zagrożo
ne szańce klubowe. I oto zupełnie trze 
coplanowa w latach rozgrywek P. Z. 
p N-u drużyna Czarnych potrafiła 
skompletować swe szeregi tak. aby w 
dwu latach ciężkich zawodów ligo- 
■'•'■ych niejednemu z najtęższych prze
ciwników zaleźć za skórę i dowieść 
swej przeogromnej żywotności

Trzy lata temu dostarczyciele punk- ■ ■ j ,----- ----- - .....
tow dila mistrzowskiej Pogoni, rok te-1 ra ™e-'edno'krat!nie mierzyła siwe siły 
mu oddzieleni od niej aż czterema klu-'? zes>potami wiedeńskiemi cztesklemi i 
banii ligowemi. dziś Cziaoni kroczą Skład wyjeżdżającej dru
crerokrotmym mistrzem Polski tuż. 
tuż prze dzieleni jedynie Polonią.

Mimo to, abstrahując od „okoliczno
ści łagodzących" wyszczególnionych 
wya.j, trale/y podkreślić, że w zespo
le tym jest do zrobienia więcej, niż 
vie'e. Dla dobrego pracowitego trene
ra piłkarze Czarnych wydają się ma
teriałem niemal idealnym. Ambitni, krę 
pi. m’odzi, chętni i szybcy stanowią 
om drużynę, która po oszlifowaniu sty 
lowem i taktyczmem reprezentowałaby

wy przez International Sports Club 
Kairo, doskonałą drużynę egipską, któ-

’ -.... ~ •’ ł* M
ż l zyuy nie jest jeszcze ściśle ustalony,

zawierać jednak będzie około 20 naz
wisk. W skład tego zespołu wejdzie 
prawdopodobnie również kilku zawod
ników innych stołecznych klubów ligo
wych Projektowane jest rozegranie 5 
łub 6 meczów w ciągu mniej więcej 
dwu tygodni.

niewątpliwie czołową klasę piłkarską 
w Polsce.

Skład Czarnych, jak większości zre
sztą naszych drużyn ligowych przed
stawiał się w r. ub bardzo płynnie 
Do pozycyi stałych jak Krasicki wzglę 
dnie Drapała, Olejniczak. Kosiński, VVit 
kowski. Ozajst i Nastula kierownictwo 
.sekcii doiepiało na każdy niemal mecz 
’akichś nowych graczy, wędrujących 
nierzadko po wielu pozyclach w dru
żynie. aby wreszeSt zniknąć równie 
niespodziewanie jak się pojawili.

Najbardziej mgławicowo przedsta
wia się Unia napadu, w której jedynym 
graczem w pefnem tego słowa zna- 
esemfu je.st mały zadzierżysty Nastula. 
spiritus movens drużyny, jej duch o- 
fensvwnv i zdobywca lwiej większo
ści bramek.

Ambitnymi, ale o klasę słabszymi 
partnerami Nastuli byli refleksyjny

Zespół hokejowy Legli wyjeżdża na 
5 meczów do Austrji. Termin wyjazdu 
wyznaczony został na drugą połowę 
lutego, przeciwnicy — jeszcze dokład
nie nie ustaleni. Wiadome Jest Jedynie, 
że Legja grać będzie w Wiedniu z do
skonałym W. E. V i z W A. C. Tour
nee organizuje Wiener Arhletdc Club

Prace nad wykończeniem boiska Le
gii mają być w bieżącym sezonie pro
wadzone b intensywnie. I

DYRYGENT ORKIESTRY DŻENTELMENÓW

im.

Z graczy rezerwowych zadatki na do 
brego obrońcę posiada Konar Ponad
to w linii tej grali Bydliński, Kowalski 
I Konopasek.

Z bramkarzy Czarnych Drapała nie

Po przyznaniu Cracovil I-go miejsca w „konkursie o miano pMkaray - dżen
telmenów", Kałuża postanowił wystąpić w kostiumie przedstawianym powy
żej. Zaznaczyć należy, że wiadomość ta pochodzi od naszego... kary

katurzysty.

Poznańskie kluby Sparta i Cybina 
otrzymały na walnem zebraniu spe
cjalne dyplomy pochwalne za działal
ność piłkarską Pierwszy za 15-letnią. 
drugi za 5-letnią Podobny dyplom o- 
trzymał mistrz klasy B Ostrowski K. 
S. za sprawność organizacyjną i ad- 
mmistracyjną.

Skład Legjl w nadchodzącym sezo
nie pozostanie bez zmiany. Z graczy 
dawnych ubył Amrrowicz. Z młodych 
świetnie zapowiadała się: bramkarz 
Skwarczyński i Przeździecki II. Trener 
Kovacs pozostaje w klubie.

Ferenc z. trener Warszawianki opu
ścił Warszawę Warszawianka ma za
miar wobec tego sprowadzić w tym 
roku Innego trenera.

Starania o zaangażowanie trenera 
dla sekcji piłkarskiej Wisły są w' to
ku Z pośród łtazinię nadesłanych zgło
szeń wzięto pod uwagę ofertę jednego 
ze znanych wybitnie trenerów zagra
nicznych, z którym pertraktacje są na 
ukończeniu.

Warta rozpoczyna wiosenny sezon 
piłkarski spotkaniem towarzyskiem z 
Polonią (Katowice). Na Wielkanoc 
wicemistrz Lig: sprowadza Sportełub 
08 z Wrocławia na dwudniowe zawo
dy.

Nowe władzę Warszawskiego Kole
gium Sędziów zostały powołane na ze
braniu w dniu 20 b. m w składzie pp.: 
mjr. Dudryk—prezes. Bednarski, Kru
kowski, T. Walczak, Mul — członko
wie

Trybuny na boisku Polonii będą zbu 
dowane w bieżącym sezonie Będzie to 
pierwsza tegoroczna inwestycja na no 
went boisku, po której nastąpi szereg 
dalszych, jak przesunięcie bieżni, bu
dowa skoczni przed trybunami, pod
wyższenie wału dla publiczności i t. d.

STRZELCY POLSCY W BERLINIE

Z WielKopolsKi
Treningi Klubu Wioślarskiego 04 od

bywa ą się codziennie w basenie pod 
kierownictwem trenera Remhardtą z 
Drezna.

Ignacy Tioczyński (A. Z S. Poznań), 
wschodząca gwiazda tennisowa, prze- 
bywa ob.cnie stale w Bydgoszczy, 
gdzie oddaje się pilnemu tirentngowi w 
hali.

Pierwsze zawody narciarskie w Poz 
nanlu o charakterze propagandowym 
zorganizowało Akademickie Gniazdo 
Sokola z dużem powodzeniem. Odbył 
r e bieg 7 kim ze startem i metą na 
P'zepadku. Do biegu stanęło 18 zawód 
ników, ukończyło 15. Pierwszy był 
por Krywald (23 54). 2) Bashiżek, 3) 
por rirbaniak (25.30)

Sierżant Stanisław Zagackl, pierw
szy fechmistrz polski został służbowo 
'r?en esiony do Warszawy i opuszcza 
Poz-.ań w pierwszych dniach lutego 

r-eżącego
Delegatami Pozn. O. Z. P. N na rocz 

i? w,i'ie zebranie P. Z. P. N-u w 
Wstawię zostali wybrani: Kiełmiń- 
' : z "OT, enia ustępującego zarządu i

-wieź (Ostrovia), który zgodził 
r e Ti ać na własny koszt Trzeciego 

wvb’erze nowy zarząd
\a Pows/ęchneJ wystawie krajowej w 

Poznaniu P II. W. F. przedstawi w 
"to ac’> •wstycznych swą działal- 
■■ ‘to ■ da' - d"tjęczące klubów. W tym 
’>■? ‘"'u z""to?ły rozesłane odpowied-

■.A --mnisze do klubów, z prn-
■■ padanie wymiarów zalmowa-
-Tf r!e placów, szkiców i foto. 

■ ' : '.... k, trybun i wszelkich zabti-

I 7 s. Poznań uzyskał w Torumiu 
— hokejowym z T K. S. wynik

Jak przewidywaliśmy wyniki zawo
dów eliminacyjnych dla grupy trenin
gowej do mistrzostw małokalibrowych 
w Berlinie nie były dobre. Nie znaczy 
ro, aby nas nie zadowolniły, odbyły 
się bowiem w warunkach bardzo trud
nych. na które złożyło się aż kilka 
Przsczyn. Przeuewszystkiem więc — 
brak treningu do nowego typu, maleń
kich i wymagających dużo strzeleckie
go opanowania tarcz niemieckich Na
stępnie — nadzwyczaj słabe oświetle
nie. Po trzecie — każdy z zawodni
ków zmienił broń lub przyrządy celów 
nicze na niej, co było ryzykownym 
eksperymentem nawet dla tak dobrych 
i doświadczonych zawodników jak 
płk, Wecki, który strzelając z karabi
nu „Widmera" (gdy dotychczas stale 
używał Winchestera) zniechęcony nie
powodzeniem odstąpił od strzelania. A 
szkoda, bo liczono na niego Jak „na 
Zawiszę" i mógłby w Berlinie na za
sadzie posiadanych umiejętności i do
świadczenia osiągnąć lepszy wynik od 
niektórych młodszych zawodników.

Gdy do tego dodamy, że na strzel
nicy panowała stale temperatura poni
żej zera i że zawodnicy musieli nieraz 
długo wyczekiwać w zimnie na swoją 
kolejkę, a zakończymy nasze narzeka
nia stwierdzeniem faktu, że cały tre
ning w postawie stojącej trwał raptem 
1¼ tygodnia, a w postawie leżącej wo- 
góle go nie było, bowiem stolarze do
starczyli konieczne do strzelania z po- , 
stawy leżącei urządzenie dopiero wl 
dzień zawodów — to w sumie otrzy
mamy aż .nadto przyczyn, które słaby 
stosunkowo wynik zawodów dos.tatecz 
nie usprawiedliwią

Nie jest on jednak tak slaby, abyś- 
my się mieli martwić, gdy weźmiemy 
przeciętny wynik pierwszych 7-miu za 
wodników, a więc tych, którzy na za
sadzie eliminacji zostali zakwalifiko
wani do reprezentacyjnego zespołu Pol 
■siki.

Poniższe zestawienie niewątpliwie 
nas o tern przekona: pierwszych 7 za
wodników. w ogólnej klasyfikacji osią
gnęło na 11,200 możliwych — 9,598 
punktów, co stanowi 85% możliwych

stają do mistrzostw Europy z broni małokalibrowej
do osiągnięcia punktów. Jeżeli weź- 
miemy pod uwagę fakt, że 10-ka w 
tarczy 50 cm., do jakiej dotychczas 
wyłącznie się strzelało, przeniesiona 
na tairozę, której użyto na zawodach 
(20 om. średnicy) nakryje dokładnie 
2½ środkowych pierścieni, a więc 
to-kę, 9-kę I pół 8—ki — dojdziemy do 
dość ciekawego obliczenia, że pierw
szych siedmiu zawiodników strzelało 
.przeciętnie równo same 10-ki do daw
nej 50-ciu tarczy, czyi! lepiej jak do
tychczas.

Jakie mamy szanse w Berlinie.
Jest to pytania, na które wszystkie 

zgłoszone do zawodów państwa, da
remnie szukają odpowiedzi, bo dotych
czas nie było mistrzostw Europy, ani 
świata w strzelaniu małokalibrowem. 
I nas musi ono wprowadzić w kłopot, 
bo dotychczas strzelaliśmy w innych 
warunkach (tarcza 50 cm) i w konku-

renali z mnemi państwami: Francją, 
Portiuigalrą, Włochami, Czechosłowacją, 
które tym razem właśnie do zawodów 
się nie zgłosiły.

Możemy jednak mieć pewność, że 
nie zrobimy wstydu naszemu strzelec
twu

W zawodach eliminacyjnych brało 
udział z proponowanych 36-ciu zawod- 
ników tylko 18-tu. Zaięcia zawodowe 
przeszkodziły wziąć udział w treningu 
i zawodach tak znanym 1 dobrym 
strzelcem jak Laszkiewicz, Borzem- 
skl. Drobojewski i inni

W czasie zawodów zniechęcili się, 
:ak wyżej wspomniałem: płk. Wecki i 
kom. Pitnlel, co też me było dla eli
minacji pomyślnem zjawiskiem.

W Berlinie wiec nie wykorzystujemy 
naszych wszystkich możliwości i ze
spól jako taki będzie osłabiony bra
kiem kilikiu doskonałych strzelców,

..w—

Kalendarz Kolarski
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Kwiecień
’ — Bieg Otwarcia 50 kim. dla li- 

■ .vanych kolarzy oraz bieg „Sta- 
/• na 25 kim Organizuje W T. C.

Ma]
— too kim. o puhar przechodni 

ls-s.!czv 9 i 12 — Mistrzostwa klu
-d 50 do 100 kim. 19 — Bieg 

■ ? naokoło Lwowa. 20 — 100 
! i g o mistrzostwo m Krakowa. 
— 105 kim. bieg okrężny o puhar 
z:-u Porannego w Warszawie.

Czerwiec
2 -Zaw'-dv międzykłubowe na dy- 
: s e rn lim. na G. Śląsku w Wiel- 

k-;\ Ha'duk?cn i „Kolarski Bieg 0- 
kręż-v" na 104 kilometrach w Nisku.
9 - toG kim. n „puhar srebrny" w 
Kiel-azh. 1G9 kim. o „puhar wędrow- 
rV‘ w Stargardzie i Mistrzostwow ątarngardzie

« Warszawy dla wszystkich za-
1---9-.7 warszawskich 16 — 100

Związek Polski Tow Kol. w swym 
w.xri program i o sportowym na
toR b -żacy, przewiduje 36 ogólnopol- 
'I ch zawodów szosowych, 15 dni za- 
wtońw torowych mlędzynurodowydi. 

Przewiduje Związek otkolo 
699 b < "ów klubowych szosowych, 
oraz Siwi b egów torowych II-gl Bieg 
Dfrknh Polsk: odbędzie sie od 4 do 
18 sierpni, zaś trasa wynosić będzie 
około 2.000 kim. Naprawdę Imponują
cy program.

kim., o puhar przechodni m. Kali
sza 23 — Mistrzostwo torowe Pol
ski dla sprinterów 1 mistrzostwa wo- 
jew Śląskiego, Krakowskiego i Poz
nańskiego 30 — Mistrzostwa Woje
wódzkie 100 kilometrowe: Warszaw
skie, Łódzkie, Kieleckie. Lwowskie, 
Wileńskie, Poleskie, Pomorskie Lu
belskie i Wołyńskie ze startem poje- 
dyńczym na czas.

Lipiec
7 — Kraków — Zakopane 110 Mm. 

Organizuje Makabl w Krakowie. 14 — 
Mistrzostwo Polski szosowe w Pozna
niu 200 kim. 21 — Kraków — Lwów 
325 kim. Organizuje Lwowskie Tow. 
Kolarzy 26 — 550 kim w 3 etapach 
dookoła województwa Krakowskiego.

Sierpień
4 — Bieg dookoła Polski „Przeglą

du Sportowego" i W. T. C. Dystans 
około 2000 kim. 25 — „Bieg 12-godzin 
ny torowy" dla uczestników biegu 
„Dookoła Polski".

Wrzesień

W Przemyślu odbyło się w niedzie
lę, 27 stycznia r. b. poświęcenie i o- 
owarcie nowe) skoczni narciarskiej P. 
T N-u i Polonii na „Polance" Gene
zę budowy wspomnianej skoczni oma
wialiśmy już w jednym z ostatnich nu
merów naszego pisma. Budowa lei nie 
została jeszcze całkowicie ukończona 
Przedewszystlkiem nie zdołano na czas 

I dobudować brakujących kilku metrów 
i rozbiegu w górnej części skoczni, jako 
też nie stanęła wieżyca i schody.

Inauguracją imprezy były skoki kon
kursowe, zademonstrowane przez za
wodników zamiejscowych ze Lwowa 
(Czarni, Karp. Tow. Narc), Z pośród 
uczestniczących zawiodników zasługuje 
na wyróżnienie Zienkowicz ze Lwowa, 
który na konkursie okazał dobrą for
mę, styl i rutynę skoczka dobrej mia
ry Najlepszy Jego wynik wynosił pra
wie 14 metrów.

Publiczności było ponad 1,000 osób 
Ceny wstępu były stanowczo za wy
górowane.

W Tarnowie odbyły się dn. 20 b. m. 
po raiz pierwszy zawody hokejowe o 
charakterze propagandowym, urządzo
ne staram lam Samsoma. Grały dwie dru 
żymy Miakabl (Kraków) I I II z wyni
kiem 8:1.

K. S. Stella (Gniezno) wybrał nowe 
władze w składzie następującym: pre
zes: Kujawski, wiceprezesi: Drzewiec
ki, Eliks, sekretarz: Koperski za&t.: 
Majerowicz. skarbnik: Nuchowicz, wy
dział gier: Budzbon, Dolny, Andrze- 
Jak, Nuchowńcz, gospodarz: Micula, ko
misją rewizyjna: Mtehalczak, Linetey 
Kierownikiem sekcji hokejowej obra.no 
Drzewieckiego, pływackiej — Kolbera

Z całego kraju
W WoJkowysku odbyło się walne 

zebranie K. S. Przyszłość, które wy
brało następujący nowy zarząd: prof. 
Kraus — kurator; Balejko — prezes: 
Narewski — sekretarz; Ignatowicz — 
skarbnik.

W Mołodecznie jedną z ulic nazwa
no Sportową.

W Stołpcach odbyła się w obecno
ści p starościny Kulwicciowei uroczy
stość otwarcia ślizgawki i toru sanecz 
kowego. Wszczęto też propagandę 
narciarstwa Kurs narciarski prowadzi 
por. GoWziń&kl. potrzebnego sprzętu 
dostarczyło wojsko.

W Kościanie wybrano nowy zarząd 
K. S. Unja: Losiak — prezes; Kostań- 
skot vice-prezes: Wyrwa — sekr ; 
Jurga — skarbnik: Pytlak. Grzecho- 
wiak, Nowak i Krygier — członkowie 
zarządu.

Walno zgromadzenie W. K. S. Wa
wel w Krakowie odbyło się w sobotę 
w lokalu własnym przy ul Rajskiej 
Prezesem po raz drugi obrany został 
zasłużony działacz sportowy na tere
nie krakowskim p płk. Mo.nd, wice
prezesami pp. płk. dr. Henoch, Krupski 
i ppłk. Zarzycki Do zarządu prócz 
kierowników sekcji weszli pp. pfk. Ko
stecki, majorowie Cilewicz» Rosolow- 
ski. Biernacki, Muzyka, kapitanowie 
Frączkiewicz, Prelicz, por Kotowicz, 
sierżanci Kozlowski i Stiel. Na wnio
sek zarządu walne zgromadzenie u- 
chwałilo przez aklamację, wybrać na- 
stępuilących członków honorowych: 
PP. dowódcę O. K V generała Wrób
lewskiego. generała Przeźdzleckiego, 
generała Smorawińskiego, pik. Ułry- 
cha dyr. P. U W. F-u,. oraz pipłk Bob
kowskiego.

Wyniki techniczne zawodów brzmią:
1) W strzelaniu z postawy stającej 

na 50 m. do tarczy 10-pierścieniowej 
o średnicy 20 cm i szerokości pierście 
nia 1 cm., w 8-miu seriach 5-stizało- 
wych (serja w czasie 6 minut) osią
gnęli na 400 możliwych:

1) Rutecki 352 punkty, 2) Bobrow
ski 340 pkt. 3) Gościewicz 338 pkt, 4) 
Wąsowicz 335 pkt., 5) Gdański 332 
pkt. 6) Kuciński 331 pkt., 7) Komierow- 
ski .320 pkt. 8) Dowkontt 319 pkt

2) Warunki jak wyżej, lecz z posta
wy leżącej, czas serii 5 minut:

1) Rutecki 372 punktów, 2) Golański 
379 pkr. 3) Gościewicz 361 pkt. 4) 
Wieliczko 358 pkt. 5) Komierowski 356 
pkt. 6) Bereźnicki 351 pkt.. 7) Lewiń
ski 349 pkt. 8) Dowkontt 343 pkt. 9) 
Wąsowicz 342 pkt., 15) Bobrowski 319 
punktów

3) W strzelaniu skombinowanem, wa 
runki jak w strzelaniu 1) i 2) łącznie 
(16 sery), możliwych 800 pkt.):

1) Wąsowicz 343 pkt. stojąc, 356 le
żąc, łącznie 699 pkt, 2) Golański 337 
pkt. stojąc, 361 leżąc, łącznie 698 pkt.. 
3) Rutecki 332 pkt. stojąc, 362 leżąc, 
łącznie 694 pkt. 4) Gościewicz 320 pkt 
stojąc, 365 leżąc, łącznie 685 pkt. 5) 
Dowkontt 319 pkt. stojąc, 353 leżąc, 
łącznie 672 pkt. 6) Komierowski 328 
pkt. stojąc, 342 leżąc, łącznie 670 pkt. 
8) Bobrowski 319 pkt. stojąc, 349 le
żąc, łącznie 668 pkt

Łącznie we wszystkich strzelaniach 
osiągnęli ną możliwych 1600 punktów:

1) Rutecki Edmund (Legia) 1418 
punktów. 2) Golański Michał (Związek 
Strzelecki) 1400 pkt. 3) Gościewicz Bo 
lesław (C. S, S Toruń) 1384 pkt. 4) 
Wąsowicz Zdzisław (Związek Strzelec 
ki) 1376 pkt., 5) Komierowski Konstan
ty (Legia) 1346 nkt. 6) Bobrowski Ig
nacy (P W. Modlin) 1340 pkt., 7) 
Dowkcntt Szymon (Legia) 1334 pkt

Wymienionych 7-miu zawodmlków 
tworzy zatem reprezentacyjną druży
nę Polski na zawody hMIńskie. Kapita
nem drużyny został kpi. Gościewicz. 
który zaraz zajął się dalszym trenin
giem już tylko reprezentacji.

spełnił nadziei pokładanych w nim nię-t 
tylko prziez Czarnych, lecz i całe pob 
skie społeczeństwo piłkarskie. Skłony 
ność do pozerstwa i zbyt późna reak
cja dyskwalifikują go juko bramkarza, 
prawdziwie dużej klasy Krasicki jest 
typem gracza mniej efektownego, ale 
za to wydajniejszego w pracy. Zarów
no widiz jak i przeciwnik zauważa go 
dopiero wtedy gdy chwyta strzeloną 
piłkę.

Takich graczy jaknajwięcej!
Zeszłoroczny start lwowian wypad* 

wprosit horrendalnie. Cztery idące jed
na za drugą klęski 0:6 z Cracovia. 0:3 
z Wisłą, 2:4 ze Śląskiem i 2:3 z I F. 
C. zepchnęło Czarnych odraził na sam 
koniec tabeli. Jak trudno się było stam 
tąd wydiostać niech świadczy fakt, że 
dopiero po 7-miu meczach bez poraż
ki znaleźli się ambitni lwowianie na 
6-em miejscu. Ofiarą ich odwetu za 
pierwsze klęski padly koleino Ł. K. S. 
3:1. Ruch 1:0, Turyści 4:1. Legia 2:1, 
Warszawianka 3:3, Hasmonea 3:1 i Po 
lonia 3:0

Wyczerpanym herolczneml walkami 
ligowerni nie stało Już Czarnym sil w 
ich wspaniałym trzydniowym jubileu
szu XXV-lecia pracy, święconym w 
dniach 29 6 — 1.7 r. ub. Mimo wiel
kich wysiłków drużyna jubilata nie po 
trafiła stawić czoła rywalkom tej mia
ry co Wisła, Gracovia i Pogoń i mu- 
siala się kontentować czwartem miej
scem w turnieju.

Częściową konsekwencją tych pięk
nych i wspaniałych uroczystości była 
również mało zasłużona porażka 1:2 
do Warty i skromne zwycięstwo 2:0 
nad wyjątkowo słabym wtedy T. K. 
S-em

W drugie] kolejce po klęsce 0:3 z 
Turystami przyszły zwycięstwa 3:0 
nad Warszawianką, 2:1 nad Śląskiem 
(zaliczone potem 3:0) i wreszcie świet
ny triumf 4:2 nad pretendującym wte
dy do berła mistrzowskiego groźnym 
potentatem górnośląskim — I F. C. ;

Zapóźniony mecz pierwsze) rundy z 
Pogonią przegrany bezapelacyjnie 0:4 
rozpoczyna długą serie klęsk, rozświe
tlonych Jedynem zwycięstwem z Cra- 
covią Wyniki gier z Wisłą (2:3). Ru
chem (3:3), Ł. K.'S-em (0:2). Polonią 
(0:1), Cracovia (4:3), Wartą (2:3), Le
gią (0:1) przegrywane najczęściei led- 
ną bramką różnicy świadczą o zahar
towaniu linii obronnej, braku odpo- 
wiedlniei ofensywy no i szczęścia, na 
którego zbytek w tym okresie rozgry
wek Czarni doprawdy nie mogą narze 
kać.
Ostatnie spotkanie sezonu, mecz remi 

sowy 1:1 z Pogonią zastaie pierwszą 
drużynę Lwowa w pełni animuszu I bit 
ności. a jego wynik jest iakby symbo
lem ciągle nierozstrzygniętel walki d 
hegemonię w stolicy Małopolski 
Wschodnie! • • '-I .

Cracovia i Wisła
Walne zgromadzenie K. S. Cracovia 

odbyło się dnia 27 b m przy tłunnym 
współudziale członków. W sprawozda
niu stwierdzono niezwykły rozwój Cra 
covii na wszystkich polach sportu I I 
wzrost nietylko ilości zawodników, ale 
i znaczine ogólne podniesienie się ich 
klasy. i

Na pierwszem miejscu stanęła sekcja 
piłki nożnej, która posiada wprost nfe- 
wyczerpany materiał młodych graczy. 
Pierwsza drużyna zdobyła w Lidze P. 
Z. P. N czwarte tnielsoi. a w konkur
sie „Przeglądu Sportowego" miano 
..sportowców gentelmenów" Inne sek
cje ]a:k lekkoatletyczna, pływacka i i 
tennisowa dzierżą czołowe miejsca w 
okręgu i posiadają wiele mistrzostw 
Polski. Zawodniczka Cracovli, Lonka 
ustanowiła rekord światowy.

Nowy zarząd ukonstytuował się na
stępująco: prezesem wybrano po raz 
12-sty z rzędu dr. Edwarda Cetnarow- 
skiego, wiceprezesami zostali: dr. 
Maerz. Wiśniewski i dr Manczyn. se
kretarzem p. Zasadni Mandat skarbni
ka zatrzymał przy sobie dr Cetnarow- 
ski.

Zarząd T. S, Wisła ukonstytuował 
się na rok 1929 nastepuląco: protek
tor: Insp, armii gen Rydz-Śmigły, ra
da seniorów: konsul Lewalskl, dyr. 
Rokosz, dym E Zieleniewski, prezes 
Izby skarb. Greger, prezes: dyr Blę- 
żeński, sekretariat: mir. Wachowicz, 
Knmnś. skarbnicy: Kiliński, dr, Zau
fał, komisja dyscypliny: płk Kruk- 
Szuster, mcc. dr IHelskl I kot. Roga- 
tmwicz, komisla admlnlstracylna; proł 
dr. Orzelskl, Dyduc|t, knt. Zakrzew
ski. propaganda: dyr. Polaczek-Kor- 
tiecki, red Gbnilhartskl. członkowie za
rządu: dr J Nowicki. Potocki.

Sludjum W. F. w Krakowie

Pan 
sklem.

15 — 130 Mm. o Mistrzostwo 
Katowic. 22 — 100 Mm. torowy 
„Naramiennik Polski" w Łodzi. 22 
Kraków — Katowice 180 kim. o

rn. 
o

na»
grody „Ilustrowanego Kuriera Kra
kowskiego".

Październik
6 — 100 kim. o Mistrzostwo m. 

Lwowa 13 — Mistrzostwo w bie
gach naprzcłaj około 30 kim

SKRZYNKA POCZTOWA 
„Przeglądu Sportowego*' 

(Odpowiedzi listownych redakcja nie udziela)

K. Ostrowski w Wołkowy- 
..... Uwiagi Szanownego Pana prze

słaliśmy Gen. Sekretariatowi Bloku do
wiadomości. Niewątpliwie przyczyn i a 
sie one do wyświetlenia spraw porusza 
nych przez Pana.

P. I, Riesenb., Łódź. Jak już zazna
czaliśmy laureaci konkursu sztuki na 
Olimpiadzie amsterdamskiej ple wcho
dzą w liczbę konkurujących. Konkurs 
dotyczy sportowców czynnych, a nie 
miłośników sportu

P. Maria El.. Kraków. P. Konopac
ka-Matuszewska bawi na Rlvierze, 
skąd wróci do Budapesztu, gdzie min 
Matuszewski jest posłem RzpliteJ Kle- 
‘dy przybędzie do Warszawy — uio

wiemy Jako zawodniczka występo
wać nie będzie.

P. Abr. Hech., Lwów. Zmian w na
desłanych listach konkursowych wpro
wadzać nie możemy. Odpowiedzi ma
my parę tysięcy, w takiej masie szu
kać poszczególnych kartek — Jest nie
możliwością techniczną

P. „Korab", Poznań Listę włączyli
śmy do konkursu. Za niezły wierszyk 
dziękujemy.
■ Przemyśl. Można przysyłać 
kilka kuponów z lisią odmienną.

„Sportowiec Łódzki", Łódź. Gerbich 
Jest zawodowcem, Jak o tem kllkakrot- 
nie pisaliśmy Nazwiska K I I. można 
oczywiście wciągnąć na Usta- i

Wiele się mówi obecnie o studiach 
nad wychowaniem flzycanem, nie wie
le Jednak osób zdaje sobie sprawę 
czerń są te studia, ńa Jakich podsta
wach są oparte i co trzeba umieć, aby 
otrzymać tytuł magistra Wychowania 
Fizycznego. Ogól społeczeństwa nie 
widzi różnicy miedzy wychowaniem 
flzycanem, a sportem i tworzenie wyż 
szych uczełni Wychowania Fizyczne
go wita ze zdziwieniem, a są nawet I 
tacy, którzy widizą w tem udmę dla 
nauki

W Polsce Istnieją trzy takie uczel
nie: Instytut Wych. Fiz w Warsza
wie, Studium Wych. Fiz, w Poznaniu 
1 w Krakowie. Z tem ostatniem lako z 
wymienionych najmłodszem, pragnie
my czytelników zaipoarrać.

Dwa lata temu kilka wybitnych Jed
nostek, rozumiejących potrzebę stwo
rzenia w Krakowie placówki Wycho
wania Fizycznego wielkim nakładem 
pracy doprowadziło do założenia Stu
dium Wychowania Flzycanego przy 
wydziale lekarskim U. J Stanowisko 
dyrektora objął prof hig U. J. dr. Oą- 
dzliklewlcz. funkcję kierownika pełni 
w r. b prof, Figna.

Warunki pracy są ciężkie, mimo to 
możemy śmiało powiedzieć, że poziom 
nauki daleki staraniom dyrekcji i 
prawdziwie młodzieńczemu zapałowi 
słuchaczy Jest nader wysoki,

Przyjrzyjmy się dokładnie pracy stu

dentów. Godziny przedpołudniowe spę
dzają studenci pierwszego roku na wy
kładach anatomii, htetnlogji, chemJI, II- 
zykl, studenci drugiego roku — flzlo. 
łogjl, blologjl, hlgjcnv wespół z dru
gim rokiem medycylmy Godziny popo
łudniowe wypełniają ćwiczenia gimna
styczne I praktyczne Jako też wykła
dy z teorii I systematyki wychowania 
fizycznego, oraz kursy ratowmictwa, 
prowadzone przez asystenta kliniki 
chirurgicznej. Ćwiczenia gimnastyczne 
są prowadzone przez wybitne siły Int 
struktorskię, pp, Mayównę. PetelenzoJ 
wą, Koczurównę i pp. kpt Frącziklewl. 
cza oraz prof. Bfinnaklewlcza. ;

Nadmienić Jeszcze należy, że oprócg 
wymienionych przedmiotów obowiązu
je na Studjuim dokładna znalomość 
szermierki, pływania, łyżwiarstwa I 
narciarstwa. Każdy student lest oho- 
wiązany do odbycia dwu kursów nar
ciarskich: ekmentnrncgn I Instruktor
skiego I do wzięcia tidlzlałti conolmnlef 
w dwu wycieczkach organizowanych 
niemal co niedzielę przez nadzwyczaj 
rticMlwe Koło Stud Wych. Fiz. V J,

Przedstawicie! sportu szwedzkiego 
eiw dwlej połowie marca do 

Polski, celem zapoznania się z nasze- 
ml urządzeniami I życiem sportowm.’ 
Gościa poddmownć w Warszawie ha.

J'iW' .Pr^<lsfa wlclel Szwei 
cJJ odbędzie podróż po całej Police,

obra.no
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Na rajd do Monte-Carlo Trening bokserski na śniegu

Jedna z berlińskich szkół bokserskich prowadzi zimą nieprzerwany trening na woinem powietrzuOdcinek górski wokolicy- Col die Braus ze wspanlalemł serpentynami, ciągnącemi się na przestrzeni 160 kilometrów

Na kortach Europy
Edwardowa Klelnądel, noiwa mWzy 

w! Francji w halach krytych, nazywana 
jest w prasie 'niemieckie'} — Polką, mi
mo iż jest rodowitą Francuzką. .

Finały turnieju tennisowego w Mon
te Carlo, dały, wyniki mastępurące: gra 
parami mieszana: Boyd. Aeschil.mann,— 
Satterthweite, Brugnon 1:6, 6:3, 6:1; 
parami panów Brugnon. Oentien—Mo<r- 
purgoi, Hillyard 6:3, 5:7, 6:2, 4:6. 8:6; 
pa,rami pań — • Bóyd,- Saterifhweilte — 
CcweO, Thomas 2:6, 6:1, 6:4.

Mecze amatorów z Kożełuhem nr|e 
dojdą, mimo przyjęcia wyzwania przez 
Cocheta i Lacoste‘a, do skutku wobec 
surowego zakazu Związku mięclizynaro- 
doavei^oi. A szkoda. Świat przekonał
by sie nareszcie czy zawodowiec jest 
istotnie- lepszy,'

Axel Peteresn, mistrz Danji, pokonał 
w Helslngiorsie mistrza Finćaimdj1- 
Grahna 6:3, 6:2, 6:2.

Mecz tennisowy Finlandia — Dania

Wśród mistrzów kola
Mathias Engel ex-mistrz kolarski l Malcolm Campbell, znany automobi- 

światas poddał się operacji ślepej kisz-■ lista, zbudował nową maszynę i udał 
ki, która udała się szczęśliwie i się wraz z nią do Kapstaditu. gdzie zb-

Goebel 1 Linarl pokonali w Dortmun-; mierzą pobić rekord świata, uzyskując 
dzie słynną parę Dulberg — Petri w | szybkość 220 mil ang. na godzinę, L j.

Nokaut w 8-ej sekundzie

dał wynik 8:4. Sensccją była między I --- .... • — . ------ , - - ,,
iinnemi pora-żka pery duńskiej Ax kilometrowym wysc.gu drużyno- (3o4 kim.
tersen — Hilinm w grze z parą Grahn I w?™- uzyskując czns 2 g. 21 m. 58'5 i Raid gw’azdzisty do Monte Carlo za 
—Grotenfeld Wynik 6:8 6:4. 7:3 drugem miejscu znaleźli się 1 kończyły tylko 24 automobile. Zwycię-

I Rausch i Hurtgen, a dopiero po nich 1stwo przyznano Holendrowi van Eiko- 
znani sześciodlniowcy o jedno okrą- wi na maszynie Graham Paige za prze 
żenić w tyle. , I jechanie 2 363 k’m w 74 g. 17 m. Prze-

318 rekordów świata zawiera lista i dętna szybkość 39,887 kim. na godz,

Terminy g'er o puhar Davlsa ustalo
no jak następuje: koniec 1-ej rundty do 
7 maja* Ii-ej do 19 maja. Ill-ej do 11 
czerwca. IV-ej do 23 czerwca. V-ej do 
15 lipca. Mecz mistrzów Ameryki i 
Europy dn. 19. 20 i 21 lipca, finał 26, 27 
i 28 lipca w Paryżu.

26 państw zgłosiło się już do gier o 
puhar Da visa.

Nieoczekiwaną porażkę zadała w
Cannes znanej tennisistce Satterihwei-

- • ■ • .... wynikte 17-letnia Irina Morril. 
brzmial 8:10, 8:6. 6:2

międzynarodowego związku motocyklo Mecz kolarski Niemcy — Francia od 
wego. Najwyższą szybkość osiągnął w i był s'ę w Paryżu i przyniósł zupełną 
1928 roku Baldwin na d’wucylindro-| porażkę go-śctaim. W sprincie Marceli 
wem Zenith Japie, a mianowicie 200 55 Jean i Matheron pokonali Steffesa i 
k'lm na godzinę. Odpowiada to szyb-1 Oschimelllę; w meczu omnium Faudet— 
kości 1 .kim. w 17.95 sekundy. Louet zdobyli 37 p.. a Krochel — Jam-

Sześclodnlowe zawody rozpoczęły ! ge 23: w biegu steyerów (3x20 kiim.) 
się w Stutgardzie. Za faworytów u-1kollejniość była następująca: 1) Grassin. 
chodzą pary: Limari — RicMi i Ray- 2) Pailard, 3) Molier, 4) K,rever Ogól- 
naud — Dayen Iny wyn..k 3:0 dla Francji

Nokaut w 8 sekundzie meczu! Tego 
nie notowały jeszcze kroniki bokser
skie. lecz stało się to obecnie w Pa
ryżu. na meczu AJ. Browna z Hum- 
merym, Misurz świata miast uścisnąć 
wyciągniętą do siebie dłoń Francuza, 
zadał mu bezpośrednio po gongu cios 
w szczękę. Hummery został wyliczony, 
a Brown wygwizdany Prasa nazy
wa murzyna łobuzem, a nie bokserem 
Dotychczas rekordzistą nokautu byl 
Carpentier, który powalił Wellsa po 1 
m 13 sek., a Beck eta po 1 m. 14 sek

Paclino walczyć będzie z Godfreyem 
18 lutego w Madison Square Garden 
Rok temu negr pokonał baskijczyka na 
punkty .

Gipsy Daniels mistrz Angin wagi poi 
ciężkiej, pogromca Dómgergena i 
Schmehinga. przegrał na punkty mecz 
z murzynem Jim Mendisem.

Sharkey z trudem pokonał na punkty

38-Ietniego Christnera. Zwycięstwo ita* 
kie widzowie nagrodzili^ gwizdaniem.

Niemcy — Francja 6:2. Tak brzmial 
istotnie wynik meczu bokserskiego’w 
Dortmundzie, Francuzi byli lepsi tech
nicznie, lecz ustępowali Niemcom w sł 
le uderzeń. Dv a zwycięstwa uzyskali 
goście przez Galatauda (waga półśred- 
nia) nad Wieserem i Theveiioua (^a-. 
ga ciężka) nad Dainieisem. '

Young Stribbling pokonał nokautem 
w Nowym Orleanie kalifor niliczy ka 
Ralphy Smitha. Mello wygrał na punk 
ty mecz z mistrzem świata wagi póN 
średniej Dundee.

Kandydatami do tronu bokserskiego, 
oprócz Dempsey'a są, wed ug ostat
nich notatek Rickarda: Sharkey. Ri- 
“ko. Paohm i S^hmelbng.

KSIĄŻE OLAF, 
norweski następca tronu uprawia z za
miłowaniem narciarstwo i jest świet

nym skoczkiem.

ŁYŻWY. NARTY, HOKEJ
Blomquist zdobył. wobec nieobecno

ści Thunberga, mistrzost/wo Finlandii 
w jeżdzie szybkiej na łyżwach. Zawo
dy rozegrano w Kuopio. Czasy zwy
cięzców były następujące: 500 mer — 
47 sek. Frima.n (Blomquist 4-,ty 49 5 
sek.); 1500 mtr. — 2 m. 31.5 sc.k. Back- 
man (BI 2-gi 2 m 33 sek.), 5 i 10 kum. 
wygrał Blomquist w czasie 9 m. 12.8 
sek. oraz 18 m. 34.5 sek.

Ballangrud do tytułu mistrza Euro
py dorzucił mistrzostwo Norwegii Je
dynie w biegu 500 mtr dal on się po
konać Nygremowi (44.6 sek.). natomiast 
wygrał trzy pozosta'e biegi: 1500 mtr. 
— 2 m. 25.4 sek., 5 kim — 8 m 38.9 
sek-. 10 kim. — 18 m 07 sek

Quaglja zdobył mistrzostwo Francji, 
przegrywa'ąc. podobnie iak Bailangrud 
tylko bieg 500 mtr. do Thaona (46 8) 
Czasy mistrza w innych biegach 
bramą: 1500 mir. 2 m 37 sek.. 5 kim. 
— 9 m. 24 4 sek., 10 klim. — 19 m 21 
sek.

Vollstedt zdobył ponownie tytiuł mi
strza Niemiec z większą trudnością. 

•Zwycięzcami poszczególnych biegów 
byli: 500 mir. — Sander 52.6 sek. 
(Voll 4-tv). 1500 mtr — Muller 2 m 
45 sek. (Voti. 3-ci). 5 i 10 kim. — Voll
stedt w czasie 9 m. 35.6 sek. oraz 19 
m 31 4 sekund.

Thunberg startował w Budapeszcie, 
wygrywając wszystkie biegi i uzysku
jąc czasy lepsze, niż w Wiedniu.

Para Scholz — Keiser zdobyła mi
strzostwo Austrji w jeżdzie figurowej. 
Drugie miejsce zajęli łłochhaltinger — 
Preissecker, trzecie Brunn er-*-Wrede.

Mistrzostwo hokejowe Europy zdo
były dotąd państwa nastęwące: An- 
gl.ja, Belgia. Francja. Austria. Szwajca
ria, Czechosłowacja (4 razy), Szwecja 
(3 razy).

Dr. Dempsay trener hokejowy Au- 
sitrji nie był obecny na mistrzostwach

Europy w Budapeszcie. Między nim llnować prowincjonalne a?i«poły Austrii 
związkiem wynikł zatarg, który za- udał się samowolnie do Davos, gdzie 
kończyć się może dymisją Kanady czy- | grał w barwach Europa Ca.nadia.ns 
ka. Chodzi o to, że Dempsay miast tre 1 Austriacy, płacąc grube pieniądze Ka

Piłka
Club Francals ma już zapewnione 

mistrzostwo Paryża, nawet gdy prze
gra pozostałe dwa mecze.

Pierwsze piłkarski* mistrzostwa 
świata zostaną zapewne powierzone 
do zorganizowania nie Niemcom lecz 
Włochom, którzy dają odpowiednie fi
nansowe gwarancje.

Czwarta runda puharu Anglii przy
niosła między innenii sensacy^ą po
rażkę leadera I-ej ligi Shefield Wedne
sday. Pokonała go trzecioligowa dru
żyna Reading w stosunku 1:0 Pięć 
meczów dało wynik nierozstr.zvgn!n"y.

Sensaclą Berlina była porażka H?r- 
rhy. zadana lei w gr.ze towarzyskiej 
przez B S C. 5:1. Tennis Borussia po 
konała Weissensee 6:1.

nożna
40,000 graczy zgłoszonych jest do 

wszystkich związików piłkarskich w 
Czechosłowacji.

Żaden mecz piłkarski nie odbył 
de w Wiedniu z powodu opadów śnież 
nych

Slavia dozna'a porażki w grach o 
zloty puhar Pragi. Na ie.i własnem boi
sku zwyciężył S. K. Kladno 5:3 Spar
ta pokonała Bohemians 5:2.

Rangers leader I-ej ligi Szkockiej w 
23 kolejnych meczach nie stracił ani 
jednego punktu. Prócz tego ma on za
sobą 
skich 
ściga 
który 
ciji.

zdobycie 15 tytułów mistrzow- 
w ciągu 38 lat rozgrywek. Prze- 
go iedynie groźny rywal Celtic, 
17-krolnie byl mistirzi.m Szko-

Rozmaitości
El Ouaffl, który piowrócT do Akie-'nych Olllmipjad. doczekał silę ntowykłe 

ru z zamiarem odzyskania utraconego go uczczenia swych zasług. Oto pre- 
amatoTSJwa o,trzymał znów korzysiiną zydent Francji w obecności prezydium
propozycję startu w biegu przez Ame-jMiędz. Kem. Olimp wręczył barono

wi artystycznie wykonane album, kitó-rykę (w marcu) i weźmie w nim u- 
dziaił obefc Ray‘a i innych byłych ohm- 
pijczyków.

Peltźer' wygrał w Mnigdcibuingu bieg 
1000 mtr w 1 rail i krytej, uzyskując czas 
2 m. 392 sek Drugim byl Bokzc — 
6 sek. w tyła

Taris pob'1 rekord Francji w pływa
niu na 100 mtr. stylem dowotaym, uzy- 
siknjąc czas 1 m. 3,8 sek

Chapman, świetlny steyer-kolarz a- 
merykańsiki, oraz dyrektor generalny 
Madisson Square Garden w New Jorku 
ustąpił z tego stanowiska, mimo próśb 
akcjonariuszy i obejmie kierownictwo 
wszystkich torów kolarskich New Jor
ku.

Baron Coubertin, twórca niowożyt-

G. GERLACH ■■
MECZ PIŁKI ROWEROWEJ W NIEMCZECH.

Prenumerata kwartalna zl. 3.50. Cena ogłoszeń: za wiersz wysokości I m/m. szerokości szpalty red., w tekście zł. 080, poza tekstem zł, 0.40.

ry na 47 kartach pergaminowych za
wiera pedpsy przedstaw!cielili tyluż na-i 
rodów, należących w c'agu 35 la.t ist
nienia dio Komitetu. Album zostanie 
wystawiony na poka'z w Muzeum O- 
Umn'liskiem w Lozannie.

Mecz szermkrezy na florety o mo
ralne nrstrzostwo świata., rozegrali w 
Monte Carlo: Cas'mir (Niemcy) i Cait- 
tiau (Francja,). Wynik brzmiał 10:7 dla 
Francuza.. Sędziowali słynny Nedo Nar 
dl

Drugi bieg przez Amerykę organizu
je Pyle. Start ma odbyć się dnia 3-go 
marca w Los Angeles, metę wyznaczo
no, jak w reku ubiegłym w Nowym 
Jorku.

nadyjóźykowi, uważają te wydfecżŁe 
za zerwanie umowy

Ameryka została wykluczona z mię
dzynarodowego związku hokeja lodo
wego na kongresie w Budapeszcie. Po-1 
wodem tej surowej kary było nieobe- 
słanie, mimo zgłoszenia, II Igrzysk O-1 
limpijskich w St. Moritz i podanie po-' 
tern przez Amerykę nieprawdziwych 
powodów. I

III Olimpiada zimowa nie może się' 
odbyć w Ameryce! Tak logicznie za-; 
decydował międzynarodowy związek : 
hokejowy, wykhicza'ąc Stany Zjedno- 
czont ze swego grona. Odnośne żąda
nie skierowane zostało do międzynaro
dowego komitetu olimpijskiego.

Na tępne mistrzostwa Europy w ho- 
ke'u lodowym powierzono zorganizo
wać Francji w Paryżu Uchwalono, 
składanie przez państwa zgłasza'Ace 
się kaucji zwrnAnej (w razie stawienia 
sie) w sumie 25 dolarów |

Mal'cek, słynny hokeista czeski, 
zdobył mistrzostwo Niemiec w piing- 
pongu. i

Hedlund, zwycięzca w biegu 50 kim. 
na Olimptadeie. został pokonany przez 
Uuterstroma na trasie 30 kim Czas 
zwycięzcy 2 g 10 m 31 sek. Hediund 
był o 1 m. 38 sek. w tyle. 1

Wielkie zawody narciarskie w Hol- 
mcnkolen, organizują Norwegowie jak 
corocznie w dniach 27 lutego i następ
nych

Mistrzostwa narciarskie pw^htej! 
niemieckich zdobyli: Bawarji — MOller. 
będąc pierwszym w biegu I trzecim w 
skoku z notą ogólną 18147: Turyngji— 
Recknagel, nota 17,486; Śląska — Leu- 
pold, nota 18 801: Szwabii — Blom- 
seth (Norw.), nota 17 701.

Knlewasser zwycięży! w mistrzo
stwie Austrji, roizęgranem w Bad i 
Aussee. przed słynnym Paumgartenem, < 
którv bvł w biegu pierwszy.

POLACSEK (AUSTRJA) 
uzyskał podczas zawodów w Wfednłtl 
czas lepszy od Thunberga w. biegu 

na 5.000 mtr.

LORNETKI 
PObOWŁ SPORT JIVE 

i TEATRALNE

POLECA

KOBIECY BIEG NAPRZEŁAJ W ANOLJ

.««W 7^,

dużym 

wyborze
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